

Ziemia Suska 5/2008

Spis treści:

Woźniak B.: *X Jubileuszowe Dni Dziedzictwa Kulturowego*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 2/3.

Bez podpisu.: *Informacja z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 4/5.

GW.: *XIX Sesja Rady Miejskiej Suchoj Beskidzkiej*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 5/6/7/8/9.

Bez podpisu.: *Uchwały*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 9.

STANI.: *Biała śmierć – bądźmy czujni*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 9/10.

Bez podpisu.: *Ogłoszenie o konkursie*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 11.

Lichosyt S.: *Ogłoszenie*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 11.

Budnik S.: *Obchody 50 – lecia Ochotniczej Straży Pożarnej Sucha Beskidzka Błądzonka*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 12/13/14.

Budnik S.: *Suska Majówka 2009*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 15.16/17/18.

Świerkosz M., Ostruszka – Waryło A.: *Międzyszkolny konkurs wiedzy ekologicznej*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 19.

STANI.: *I Powiatowy Konkurs Wiedzy o Papieżu Janie Pawle II*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s.20.

Płazak W.: *Stanisław Adam Bartosz*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 21.

Stanaszek A.: *Podsumowanie sezonu narciarskiego*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 22.

Bez podpisu.: *Wiersze o Suchoj i jej zabytkach*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s.22.

Kołdras K.: *Warstwy zamętu*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 23.

Cholewka A.: *Doradca radzi – doradca informuje*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 24.

Urbaniec S.: *Porady kulinarne*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 25.

STANI.: *LosWiaheros, czyli z wiatrem i pod wiatr ku marzeniom*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 25.

Bez podpisu.: *Kalendarz imprez w mieście i u sąsiadów. Czerwiec 2008*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 26.

Bez podpisu.: *Konkurs fotograficzny*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 26.

Redakcja.: *Miejsce na Twoją reklamę*. „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s.27.

Bez podpisu.: *Nie masz nowego dowodu? Dla ZUS to nie problem.* „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 27.

Bez podpisu.: *Zaprosili nas.* „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 27.

Redakcja.: *Ziemia Suska.* „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 27.

KOBETON.: *Ogłoszenie.* „MS Ziemia Suska”. 2008, nr 5/2008, s. 28.



ziemia SUSKA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY



**50-LECIE OSP
SUCHA BESKIDZKA
BŁADZONKA**

**X DNI DZIEDICTWA
KULTUROWEGO**

SUSKA MAJÓWKA 2008

**O CZYM RAJCY
MIEJSCY RADZILI**

„WARSTWY” ZAMĘTU

WSPOMNIENIE

© STANISŁAWIE BARTOSZU

5/2008 (146)

CENA 2 ZŁ

ISSN 1425 087 X – NR REJESTRU 169 – ROK XIV

X JUBILEUSZOWE DNI DZIEDZICTWA KULTUROWEGO

INAUGURACJA X MAŁOPOLSKICH DNI DZIEDZICTWA KULTUROWEGO MIAŁA MIEJSCE W DNIU 10 MAJA BR. NA SALI RYCERSKIEJ SUSKIEGO ZAMKU. DOKONAŁ JEJ WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO MAREK SOWA. BURMISTRZ MIASTA SUCHA BESKIDZKA STANISŁAW LICHOSYT, WITAJĄC GOŚCI SŁOWAMI JANA PAWŁA II PODKREŚLIŁ OGROMNE ZNACZENIE DZIEDZICTWA W KSZTAŁTOWANIU SIĘ TOŻSAMOŚCI KULTUROWEJ. „CZŁOWIEK JEST SOBĄ DZIĘKI KULTURZE, NARÓD JEST SOBĄ PRZEZ KULTURĘ, CZŁOWIEK JEST CZŁONKIEM SWOJEGO NARODU UCZESTNICZĄC W DZIEDZICTWIE JEGO KULTURY”.

Dni dziedzictwa kulturowego są realizowane już od dziesięciu lat jako stały element integrujący region i promujący jego wspaniałą spuściznę historyczną.

Po raz pierwszy w ich dziesięcioletniej historii, oficjalne otwarcie odbyło się poza stolicą Małopolski, a sam dzień i miejsce inauguracji wybrała Kapituła Nagrody Województwa Małopolskiego im. Mariana Korneckiego, by w ten sposób uhonorować osoby za wybitne osiągnięcia w dziedzinie ochrony zabytków architektury drewnianej Małopolski oraz ich promocji. Główną nagrodę Kapituły otrzymał mieszkaniec powiatu suskiego Adam Leśniak z Sidziny. Wyróżnieniami nagrodzono Czesława Gąsiorowskiego ze Skawiny, ks. Kazimierza Franczaka z Binarowej, Halinę Ładoń z Rodaków. Rozstrzygnięto także dwa konkursy towarzyszące: „Patroni naszych ulic, placów i osiedli. Przywrócić należyte miejsce tym, o których kazano zapomnieć” oraz „Skarby Małopolski”. Część artystyczną uświetnił działający przy Miejskim Ośrodku Kultury - Zamek Zespół Muzyki Dawnej im. Gaspare Castiglione, wykonując utwory z epoki renesansu i baroku.



Dla odwiedzających w tych dniach zamek gości, została przygotowana bogata oferta oraz liczne wydawnictwa i foldery, prezentujące historię zamku, przygotowane przez Małopolski Instytut Kultury. Dużą atrakcją dla zwiedzających był pokaz szermierki dawnej w wykonaniu krakowskiej szkoły fechtunku Aramis. Dwunastu adeptów szkoły pod przewodnictwem trenera Marka Jeziorskiego, w strojach historycznych dawnej Europy mężnie walczyło na dziedzińcu Małego Wawelu, przeprawiając o zawrót głowy zgromadzoną wokół publiczność. Szabla, szpada, rapier i miecz długi to tylko niektóre z rodzajów broni użyte przez Aramisów. Pokaz szermierki dawnej w dzisiejszych czasach to nie lada gratka i aż trudno uwierzyć, że była ona powszechnym stylem walki ćwiczonej przed wiekiem XIX - to znaczy wtedy, kiedy szablę noszono jako część stroju cywilnego i używano w potyczkach na śmierć i życie, zarówno do pojedynków, jak i na polach bitew.

W klimat dawnej Europy, szczególnie damską część publiczności wprowadziła wystawa dawnych ubiorów przygotowana przez Marie Molendę z prezesa Fundacji Nomina Rosae Ogród Kultury Dawnej z Nowego Sącza pn. „Pochwała wymyślnym strojom białogłowskim”. Bardzo wymowny tytuł wystawy nawiązuje do pochodzącego z końca XVI w. utworu polskiego poety Piotra Zbylitowskiego *Przygana wymyślnym strojom białogłowskim*. Autor narzekał w nim na polskie szlachcianki, które zainteresowane zachodnią modą odwracają się od szlacheckich tradycji. Zamiast nosić odpowiednie do wieku, pozycji czy okoliczności ubiory trwonią majątki na suknie hiszpańskie, niemieckie czy francuskie. Na wystawie ukazano odtworzone suknie polskich szlachcianek oraz dam dworów europejskich. Koneserzy sztuki mogli podziwiać kolekcję malarstwa europejskiego Karola Stefana Habsburga oraz zbiory związane z historią miasta Sucha Beskidzka. Nie zapomniano również o miłośnikach





Białych Kruków. Biblioteka Suska przygotowała prezentację książek i archiwaliów z nieistniejącej już Biblioteki Zamkowej hrabiów Branickich i Tarnowskich, m.in. dzieł autorstwa jej bibliotekarza dra Michała Żmigrodzkiego łącznie z prezentacją w wykonaniu Moniki Banaś. Dużym zainteresowaniem cieszyła się m.in. „Księga Pamiątkowa Biblioteki Zamkowej hrabiów Branickich w Suchej 1882-1898” – reprint z wpisami Józefa Szujskiego, Marii Konopnickiej, Jana Matejki oraz Księga rękopiśmienna, która prezentowała bibliotekę zamkową na Wystawie Krajowej we Lwowie w 1894 r.

Miłośnicy sztuki współczesnej mogli podziwiać „Obrazy Sacrum w sztuce”, na wystawie zorganizowanej w Galerii Sztuki przez Miejski Ośrodek Kultury.

10 maja minęło dokładnie 100 lat od chwili poświęcenia nowego kościoła przez ks. Marcelina Narcyza Klimkiewicza. Z tej okazji Muzeum Miejskie przygotowało wystawę fotografii pn. „Parafia Suska 1908-2008”, na którą honorowy patronat objęli ks. Prałat Stanisław Bogacz proboszcz Parafii suskiej i Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka Stanisław Lichosyt. Ponad 300 fotografii pochodzących ze zbiorów Bolesław Boni, Pawła Matejki, Kazimierza Steczka, Andrzeja Spyczyńskiego, Stanisława Dudonia, w szczególny sposób ukazało historię parafii w okresie minionego już stulecia. Uroczyste otwarcie, na które licznie przybyli mieszkańcy miasta i zaproszeni goście, miało miejsce w Sali Rycerskiej zamku. W przygotowanie wystawy włączyli się sponsorzy i darczyńcy, m.in. Firma Pacyga z Kukowa, Wyższa Szkoła Turystyki i Ekologii, Hotel Monttis, Bank Spółdzielczy, Państwo Aleksandra i Tomasz Kubasiakowie, Firma Sużyw i Firma Kobeton.

Wystawa ta oficjalnie otwarła obchody Jubileuszu 100-lecia poświęcenia kościoła. Poprzez bogaty materiał ikonograficzny, stała się formą zapisu najnowszej historii naszego miasta, ukazanej przez pryzmat parafii. Trwałą pamiątką z otwarcia wystawy był przygotowany przez Muze-

um Miejskie katalog z najpiękniejszymi reprodukcjami zdjęć prezentowanymi na ekspozycji. Komisarzem wystawy oraz autorem koncepcji ekspozycji jest Rafał Lenart specjalista ds. wystaw w muzeum.

Ciekawi historii, co godzinę mogli z przewodnikiem zwiedzać sale muzealne, krążyć po krużgankach lub spacerować po parku zamkowym, skąd można było wraz z przewodnikiem udać się do kaplicy konfederackiej na górę Jasień lub zwiedzić ekspozycję etnograficzną Izbie Regionalnej Towarzystwa Miłośników Ziemi Suskiej – Domek Ogrodnika. Zwiedzający mogli podziwiać zaaranżowane wnętrza chaty z przeł. XIX i XX w., z komorą i izbą mieszkalną, w których znalazły się narzędzia codziennego użytku i sprzęty domowe, zrekonstruowany szałas pasterski wraz z wyposażeniem, odtworzona przydrożna kapliczka, o charakterystycznej dla tego terenu konstrukcji, prezentująca miejscową, małą architekturę sakralną, obrazującą kulturę materialną górali babiogórskich, kliszczackich i żywieckich, zamieszkujących powiat suski.

Zainteresowanie, zwłaszcza wśród najmłodszych wzbudził stojący nieopodal Izby Regionalnej trebusz, zrekonstruowana machina obłężnicza, obsługiwana przez dwóch dzielnych wojów, uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Suchej Beskidzkiej. Nie zabrakło kiermaszu rękodzielniczego z udziałem twórców ludowych oraz artystów oraz stoiska z wydawnictwami regionalnymi. Na strzelnicy Łuczniczego Towarzystwa Sportowego Zamek Suski odbyły się międzynarodowe zawody w strzelaniu z łuku. Chętni pod czujnym okiem instruktora Mariana Mamcaryczka mogli również spróbować sił w tym bardzo pięknym a zarazem widowiskowym sporcie. Nad organizacją ruchu turystycznego czuwali uczniowie z Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii, którzy udzielali również zwiedzającym informacji turystycznej. W organizację X Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego włączyła się również krakowska drużyna Harcerzy Rzeczypospolitej, nad którą czuwał drużynowy Janek Breś oraz przewodnicy PTTK z Oddziału Ziemi Babiogórskiej im. prof. Walarego Goetla w Suchej Beskidzkiej. Przygotowano również coś „dla ciała”. Zmęczeni trudami zwiedzania mogli posilić się pyszną grochówką. Drugi z dni dziedzictwa zakończył występ młodzieży z ZS im. Jana Pawła II oraz koncert w wykonaniu Miejskiego Chóru „Jasień”, pod dyktando Pani Alicji Jakubiak, który pięknie zaprezentował swój bogaty repertuar. W ciągu dwóch dni zamek odwiedziło ok. 2000 osób.

Idea corocznego organizowania dni odbierana jest przez zwiedzających jako wartościowe przedsięwzięcie edukacyjne, dzięki któremu ukazane jest zarówno bogactwo, różnorodność i atrakcyjność promowanych zabytków oraz zanikających tradycji.

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka dziękuje wszystkim osobom, które włączyły się w organizację X Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego.

TKST: BARBARA WOŹNIAK FOTO: STANISŁAW BUDNIK



INFORMACJA

Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA

w okresie międzysesyjnym od 26 marca 2008 r. do 28 kwietnia 2008 r.

- Złożony w dniu 26 marca br. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy wniosek o dofinansowanie zatrudnienia osób bezrobotnych w ramach programu „Konserwator” - edycja 2008 uzyskał pozytywną ocenę Komisji Oceny Wniosków i Uchwałą Zarządu Województwa Małopolskiego został przyjęty do finansowania ze środków Funduszu Pracy. W ramach programu w miesiącu maju br. zostanie zatrudnionych w wymiarze pełnego etatu sześć osób na okres półroczny, które będą wykonywały prace porządkowe w Zespole Zamkowo Parkowym. Koszt zatrudnienia w wysokości 50.242,08 zł, zostanie w całości sfinansowany z programu „Konserwator”.
- Zarządzeniem z dnia 31 marca 2008 r. Burmistrz Miasta dokonał zmian w budżecie i układzie wykonawczym budżetu Gminy Sucha Beskidzka na rok 2008. Zmiany wynikały z podjętej na sesji Rady Miejskiej w dniu 31 marca 2008 r. uchwały Nr XVIII/122/08. Plan dochodów po zmianie wynosi - 18.896.714 zł Plan wydatków po zmianie wynosi - 19.259.896 zł
- W dniu 1 kwietnia 2008r. nastąpiła nieoczekiwana zmiana miejsc na stanowiskach Burmistrzów Miast: Suchej Beskidzkiej, Nowego Targu, Wisły, Zakopanego oraz Żywca. Od godziny 9-tej obowiązki burmistrza Suchej Beskidzkiej pełnił Andrzej Molin Burmistrz Wisły, natomiast Burmistrz Suchej Beskidzkiej przejął w tym czasie obowiązki burmistrza Zakopanego. Podstawowym założeniem projektu była wymiana wiedzy i doświadczeń z zakresu funkcjonowania gmin położonych na terenach górskich oraz zwrócenie uwagi na istotne bariery w funkcjonowaniu samorządów na ziemiach górskich. Udział w tej akcji pomimo wielu nietypowych sytuacji był dla mnie niezwykle ważnym doświadczeniem. W żadnych innych okolicznościach nie byłoby możliwości zapoznania się w tak krótkim czasie ze specyfiką i sposobami rozwiązywania niektórych problemów uznanego nie tylko w Polsce kurortu jakim jest Zakopane. Pomysłodawcą i inicjatorem całej akcji było Stowarzyszenie Koalicja Marek Ziem Górskich, koordynatorem dyrektor Edyta Kwapich.
- W dniach od 4 – 6 kwietnia br., Gmina Sucha Beskidzka wspólnie z innymi gminami powiatu suskiego prezentowała się na wspólnym stoisku podczas XVIII Krakowskiego Salonu Turystycznego „Silesia Tour 2008”, a w dniach od 18 do 20 kwietnia br. w czasie XIII Targów Turystyki i Wypoczynku „Lato 2008 w Warszawie.
- W dniu 10 kwietnia 2008 r. dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na wykonanie remontu drogi „Ciekówka”. Oferty złożyło dwóch oferentów. Najwyższa cena oferty wynosiła: 108.784,56 zł netto. Najniższa cena oferty wynosiła: 108.437,26 zł netto. Wybrana została oferta firmy Przedsiębiorstwo Budowlano-Drogowo-Mostowe „DROG–BUD” ze Spytkowic. Cena wybranej oferty - 108.437,26 zł netto.
- Zarządzeniem z dnia 14 kwietnia 2008 r. Burmistrz Miasta dokonał zmian w budżecie i w układzie wykonawczym budżetu gminy Sucha Beskidzka na 2008 r. polegających na przeniesieniach w planie wydatków między rozdziałami i paragrafami.
- W dniach 14–18 kwietnia 2008 r. prowadzona była wiosenna akcja sprzątnięcia miasta. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka przypomniał wszystkim mieszkańcom o obowiązku utrzymania czystości na swoich posesjach. W wiosennym sprzątnięciu miasta udział wzięła młodzież szkół podstawowych i średnich oraz dzieci z przedszkola i świetlicy profilaktycznej. Łącznie zebrano 172 worki śmieci.
- Zamówienie publiczne na dostawę materiałów betonowych przeprowadzone było w trybie zapytania o cenę. W dniu 15 kwietnia 2008 r. oferty złożyło dwóch oferentów. 1. Wytwórnia Materiałów Budowlanych „KOBETON” z Suchej Beskidzkiej 2. Spółdzielnia Produkcyjno-Handlowa „ŻELBET” z Wadowic Wybrana została oferta firmy „KOBETON” z Suchej Beskidzkiej, która zaproponowała najniższe ceny: dostawa płyt YOMB 56,00 zł netto/szt., korytka trapezowe – 13,11 zł netto/szt., ścieki przejazdowe półokrągłe 13,11 zł netto/szt.
- W dniu 19 kwietnia 2008 roku w Sali Rycerskiej suskiego zamku Burmistrz Miasta w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej odznaczył „Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” osiemnaście par małżeńskich, które pięćdziesiąt lat temu stanęły na ślubnym kobiercu. Jubilaci otrzymali jednocześnie listy gratulacyjne od Wojewody Małopolskiego oraz upominki od władz samorządowych. Uroczystość poprzedziła Msza święta odprawiona w kaplicy zamkowej przez proboszcza suskiej parafii, księdza prałata Stanisława Bogacza.
- W dniu 23 kwietnia 2008 r. Małopolskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Krakowie oraz Regionalnej Izbie Obliczeniowej w Oświęcimiu przekazane zostały zbiorcze sprawozdania Gminy Sucha Beskidzka za I kwartał 2008 r.
- W ramach prowadzonej regulacji prawnej gruntów zajętych pod drogi, w dniu 25 kwietnia 2008 r. został podpisany akt notarialny dotyczący nieodpłatnego nabycia przez Gminę Sucha Beskidzka nieruchomości gruntowej niezabudowanej, stanowiącej działki ewidencyjnej nr 9352/3 oraz 9353/1 zajęte są pod drogę gminną Bładzonka – Grabnik, których łączna powierzchnia wynosi 99 m².
- Burmistrz Miasta zlecił Zakładowi Komunalnemu prowadzenie mechanicznego oczyszczania dróg gminnych w 2008 roku. Zadanie rozliczane będzie w okresach miesięcznych, na podstawie zestawienia ilości przepracowanych godzin. Ustalona stawka maszynogodziny zamiatar ki wynosi 120 zł + 7% Vat.

- W ramach realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Zespole Szkół Szkoła Podstawowa Nr 1 i Gimnazjum w Suchej Beskidzkiej przeprowadzono cykl szkoleń pt. „ARION – profilaktyka narkomanii”, których odbiorcami były trzy grupy odgrywające ważną rolę w profilaktyce, uczniowie, nauczyciele i rodzice. Realizatorem zadania był Krakowski Ośrodek Programów Profilaktycznych.
- Zrealizowany został kolejny odcinek sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Starzeńskiego. Prace obejmowały budowę rurociągu z rur PVC o średnicy 160mm i długości 83 mb wraz ze studzienkami kanalizacyjnymi. Zadanie wykonała firma „WOD – INSTAL” Edward Wójcik z Suchej Beskidzkiej. Koszt realizacji wyniósł 9.967,40 zł brutto.
- W ramach prac modernizujących sieci wodociągowe, Zakład Komunalny wykonał przy ul. Przemysłowej rurociąg długości 330 mb i średnicy 160 mm. Celem wykonanej modernizacji było zmniejszenie awaryjności oraz podniesienie ciśnienia wody w sieci, poprzez skrócenie obwodu zasilania ul. Błądzonka. Dotychczas dla tej części miasta woda pitna była dostarczana przez Rynek i ul. Batalionów Chłopskich. Dzięki zamontowaniu dodatkowych hydrantów zwiększono również bezpieczeństwo przeciwpożarowe. Gmina dofinansowała to zadanie kwotą 50 tysięcy złotych.
- W miesiącu kwietniu w ramach prowadzonych prac modernizacyjnych i remontowych dróg na terenie Gminy zrealizowano:
 - wykonanie odcinków chodnika w rejonie ulicy Słonecznej i Turystycznej zadanie realizował Zakład Komunalny w Suchej Beskidzkiej. Koszt robót wyniósł 14.934,31 zł brutto,
 - modernizację drogi bocznej od ulicy Przemysłowej, poprzez wykonanie nawierzchni mineralno-bitumicz-

- nej wraz z odwodnieniem drogi na długości ok. 190 mb, zadanie zrealizowało PUH „TRANSDRÓG” z Zawoi. Koszt zadania wyniósł 49.721,72 zł brutto.
- remonty cząstkowe nawierzchni na ulicach Handlowej, Beniowskiego, B.Wildera, Nieszczyńskiej, Słonecznej oraz na osiedlu Beskidzkim. Prace wykonała firma PUH „TRANSDRÓG” z Zawoi. Koszt robót wynosi 8.784 zł brutto.
- Zakończone zostały roboty remontowe pomieszczeń Ochotniczej Straży Pożarnej na Błądzonce. Wyremontowano pomieszczenia zaplecza sanitarnego, korytarze oraz salę na pierwszym piętrze. Wykonawca zadania była firma „DULBUD” Usługi Ogólno-Budowlane Kazimierz Dulski ul. Błądzonka 321, 34-200 Sucha Beskidzkiej. Koszty przeprowadzonych prac wyniosły 59.048,76 zł brutto.
- W dniu 26 kwietnia br. na zamku suskim odbyło się uroczyste zakończenie XX Ligi Narciarskiej dzieci i młodzieży. pod patronatem Małopolskiego Kuratora Oświaty. W imprezie udział wzięli przedstawiciele Małopolskiego Okręgowego Związku Narciarskiego, przedstawiciele władz samorządowych, trenerzy, zawodnicy oraz miłośnicy narciarstwa. Ligowi mistrzowie poszczególnych kategorii zostali nagrodzeni pucharami, dyplomami i nagrodami rzeczowymi. Podziękowanie nie ominęły również trenerów oraz sponsorów. Sekcja narciarska Babiej Góry po raz ósmy zwyciężyła klubowo w tej rywalizacji (w zmaganiach Ligi Narciarskiej uczestniczy 29 klubów z całej małopolski.) W kategorii szkół podstawowych SP nr 2 z Suchej Beskidzka zajęła 2 m-ce a SP nr 1 z Sucha Beskidzka 6 m-ce, na 98 szkół. W kategorii szkół gimnazjalnych szkoła z Suchej zajęła 1 m-ce, na 52 szkoły. Także w kategorii szkół ponadgimnazjalnych suskie liceum zajęło 1 m-ce, na 24 szkoły.

W I A D O M O Ś C I Z R A T U S Z A

XIX SESJA RADY MIEJSKIEJ SUCHEJ BESKIDZKIEJ

BEZ WĄTPIENIA NAJWAŻNIEJSZYM PUNKTEM KWIETNIOWEJ SESJI SUSKIEJ RADY MIEJSKIEJ BYŁO UDZIELENIE ABSOLUTORIUM BURMISTRZOWI MIASTA ORAZ PRZYJĘCIE SPRAWOZDANIA BURMISTRZA Z REALIZACJI BUDŻETU ZA UBIEGŁY ROK. RADNI UCHWALILI RÓWNIEŻ ZMIANY W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA, PODJĘLI DECYZJĘ O PRZEKSZTAŁCENIU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 W FILIĘ SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2, USTALILI WYSOKOŚĆ STAWEK ZA ŚCIEKI DOWOŻONE DO OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ORAZ ZDECYDOWALI O UŻYCZENIU NIERUCHOMOŚCI GMINNEJ LIDZE OBRONY KRAJU. RADA UDZIELIŁA RÓWNIEŻ PEŁNOMOCNICTWA PROCESOWEGO RADCOM PRAWNYM, KTÓRZY BĘDĄ REPREZENTOWAĆ GMINĘ W SPRAWIE ZWIĄZANEJ Z UL. NIESZCZYŃSKIEJ. GOŚCIEM XIX SESJI RADY MIEJSKIEJ BYŁA EDYTA KWAPICH DYREKTOR KOALICJI MAREK ZIEM GÓRSKICH, STOWARZYSZENIA, DO KTÓREGO SUCHA BESKIDZKA PRZYSTĄPIŁA PODCZAS OSTATNIEGO POSIEDZENIA RADY MIEJSKIEJ.

ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA MIASTA

Podczas XIX sesji Rady Miejskiej, w dniu 29 kwietnia 2008 roku, radni jednogłośnie udzielili absolutorium z tytułu wykonania budżetu, za rok 2007 Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka Stanisławowi Lichosytowi. Po pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie, Rada Miejska

w Suchej Beskidzkiej przyjęła sprawozdanie burmistrza z wykonania budżetu za ubiegły rok. Zeszłoroczny budżet Suchej Beskidzkiej stanowił rekordową kwotę 23 600 273 zł i był największym realizowanym budżetem w historii miasta. Dochody zostały zrealizowane w 99% tj. w kwocie 20 193 688 zł. Wydatki zrealizowano w 97% tj. w kwocie 22 034 510 zł.

Radni przyjmując sprawozdanie z wykonania budżetu nie ukrywali satysfakcji, że również w ubiegłym roku

udało się zachować wysokie tempo rozwoju miasta. Udział wydatków inwestycyjnych w strukturze budżetu w dalszym ciągu utrzymany był na bardzo wysokim poziomie. 7 566 770 zł, czyli około 1/3 środków z budżetu, miasto wydało na inwestycje, z czego ponad 5 mln zł stanowiły inwestycje z dziedziny ochrony środowiska. – *Analizując strukturę budżetu bez trudu można dostrzec, że środki publiczne, którymi dysponujemy, nie są ukierunkowane na konsumpcję. Co trzecia złotówka w Suchej przeznaczana jest na inwestycje i bez wątpienia może nam tego pozazdrościć nie jedna gmina w Polsce.* – powiedział burmistrz, dziękując radnym za przyjęcie sprawozdania.

Lista miejskich inwestycji sfinalizowanych w ubiegłym roku jest rzeczywiście imponująca. Największą z nich była oczywiście długo oczekiwana modernizacja oczyszczalni ścieków. Oprócz widocznych gołym okiem zmian w postaci nowych nawierzchni dróg, chodników czy parkingów wybudowano także nowe odcinki sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. Wiele miejskich budynków, dzięki gruntownym remontom, zyskało nowe oblicze. Rozbudowano oświetlenie, remontowane były mosty, modernizowano wyposażenie gminnych instytucji. Niemalé środki pochłonęły również przygotowania do realizacji inwestycji w przyszłości. Gmina wykupiła grunty, opracowano również znaczną ilość dokumentacji technicznej, dzięki której remontowane będą drogi i rozbudowywana sieć kanalizacyjna i wodociągowa.

Miasto sporo przeznaczyło także na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego. W ubiegłym roku była to kwota prawie 1 mln zł. Tego typu wydatki obok remontów dróg i inwestycji proekologicznych, jak podkreślił radny Edward Sochacki, mają szczególne znaczenie dla mieszkańców, przekładają się bowiem bezpośrednio na ich poziom życia.

Rekordowy, zeszłoroczny budżet, w ciągu roku, wielokrotnie modyfikowano. W trakcie roku budżetowego był zwiększony o kwotę ogółem 2 818 144 zł. Nad prawidłową realizacją budżetu czuwała nie tylko Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej, która przeprowadziła kilka kontroli tematycznych, lecz również instytucje zewnętrzne. W roku 2007 Regionalna Izba Obrachunkowa z Krakowa dokonała kompleksowej kontroli gospodarki finansowej gminy Sucha Beskidzka. Taka szczegółowa lustracja przeprowadzana jest w każdej gminie raz na cztery lata i swoim zakresem obejmuje kilka lat wstecz.



Wyniki kontroli finansowej świadczą o prawidłowym funkcjonowaniu samorządu i gospodarowaniu środkami publicznymi.

Burmistrz dziękując, za udzielenie absolutorium podkreślił, że realizacja tak trudnych zadań możliwa jest w dużej mierze dzięki właściwej atmosferze panującej w suskim samorządzie. – *Budżet ten, o czym sami państwo mieli okazję przekonać był budżetem bardzo odważnym i dynamicznym. Od początku do końca uczestniczyliście w tym procesie i zawsze mogłem liczyć na wsparcie, poprzedzone konstruktywną i rzeczową dyskusją. W takich warunkach można z powodzeniem realizować nasze zadania i rozwiązywać problemy, z którymi na co dzień się spotykamy. Bez wątpienia mogę stwierdzić, że zarówno Rada Miejska jak i cały samorząd funkcjonuje w sposób harmonijny i sadze, że jest zdolny do dużych wyzwań. Jestem przekonany, a dostrzegają to również osoby przyglądające się naszym działaniom z zewnątrz, że dzieje się tak dlatego, ponieważ suska Rada Miejska pozbawiona jest frakcji skrajnych i nie ma w niej wzajemnego zwalczania się i niepotrzebnych kłótni. Dzięki temu, możemy skupić się na realizacji najważniejszych celów dla dobra społeczności Suchej Beskidzkiej* – powiedział Stanisław Lichosy.

Burmistrz podziękował również wszystkim pracownikom samorządowym, zwracając uwagę na fakt, iż realizacja tego budżetu wymagała wyjątkowych starań i narzucała niezwykle duże tempo pracy. Wymownym dowodem aprobaty dla polityki finansowej Burmistrza Miasta Suchoj Beskidzka były owacje na stojąco, którymi radni nagrodzili go tuż po udzieleniu absolutorium.

ZMIANY W PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Zmiany w tekście Planu Zagospodarowania Przestrzennego, jakie radni uchwalili na XIX sesji były w istocie niezbyt duże i miały za zadanie skorygowanie, zweryfikowanie przez rzeczywistość rozwiązań. Szczególnie dotyczyło to ul. Wadowickiej tzw. „Dąbia”, gdzie dotychczasowe zapisy znacznie ograniczały możliwości inwestowania, np. nie pozwalały na budowę obiektów o dużej powierzchni. Głównym celem zmian było zachęcenie inwestorów do aktywizacji tego obszaru i stworzenia nowych zakładów pracy. Sprawie poświęcono sporo miejsca na kwietniowej sesji. Starano się znaleźć uniwersalne rozwiązania, które pozwolą pogodzić oczekiwania właścicieli terenów z koniecznością utrzymania architektonicznego ładu.



Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Sucha Beskidzka uchwalono w 2002 roku. Przyjmując ten jeden z najważniejszych dokumentów Sucha stała się jednym z niewielu miast Małopolski, które posiadają plan zagospodarowania przestrzennego całego, swojego obszaru. Już wtedy wiadomo było, że po jakimś czasie konieczna będzie weryfikacja planu. Proces planistyczny jest bowiem procesem ciągłym i konieczne jest wprowadzanie korekt dostosowujących istniejący plan do aktualnej sytuacji.

– *Nie każdą sytuację można od razu przewidzieć, niektóre można dostrzec dopiero kiedy realnie występuje jakiś problem. Np. kiedy poprawa warunków zagospodarowania działki jest niemożliwa ponieważ zapis planu tego nie dopuszcza. Dlatego, z każdym kolejnym planem coś się poprawia, żeby te ustalenia były lepsze.* – wyjaśniał na sesji jeden z autorów planu inż. Andrzej Melzer.

W maju ubiegłego roku rada przyjęła uchwałę umożliwiającą sporządzenie zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotem zmian w tekście planu, uchwalonych na ostatniej sesji były, zgodnie z przyjętą w ubiegłym roku uchwałą, warunki zabudowy i zagospodarowania terenów przy ul. Handlowej, Szczepkowskiego i Spacerowej oraz terenów „Dąbia” przy ul. Wadowickiej. Korekta dotyczyła warunków podziału na działki budowlane i ich minimalnej wielkości, jak również kwestii określenia rodzaju zabudowy dla poszczególnych terenów. Jak się okazało niektóre rozwiązania zawarte w pierwotnej wersji planu, tak jak np. zapis o minimalnej wielkości działki budowlanej, mający uniemożliwić rozdrabnianie działek, wbrew swoim intencjom, uniemożliwiał również dokonanie regulacji, które w wielu przypadkach znacznie ułatwiły by życie właścicielom nieruchomości.

Zgodnie z procedurą, w celu dokonania wspomnianych zmian, powołana została komisja urbanistyczno-architektoniczna, która wydała stosowne opinie i dokonała wszystkich wynikających z przepisów uzgodnień. Informację o przygotowywanych zmianach podano do publicznej wiadomości a ich projekt został wyłożony do wglądu. Zmiany wprowadzono wyłącznie części opisowej planu, tzn. jego tekstu, bez jakiegokolwiek ingerencji w część graficzną. Wprowadzenie korekt było wynikiem otrzymanych, w ciągu kilku lat funkcjonowania planu, wniosków, uwag i postulatów i stanowić ma pewnego rodzaju wyjście naprzeciw inwestorom, umożliwiając im działanie zgodne z przepisami.

Teren „Dąbia” położony przy ulicy Wadowickiej to kilkanaście działek budowlanych oznaczonych w Planie Zagospodarowania Przestrzennego symbolem Ug1, czyli teren działalności gospodarczej – usługowo produkcyjnej. W przyszłości ma powstać tam droga wewnętrzna i połączenie z drogą krajową, będące jednocześnie nowym wjazdem do miasta. Chcąc uniknąć sytuacji, aby wjeżdżających do miasta witał architektoniczny chaos, autorzy projektu precyzyjnie określili jakiego rodzaju obiekty mogą na tym terenie powstać. Wykluczone zostało np. tworzenie wszelkich otwartych składów, a część frontowa budynków eksponowana od strony drogi krajowej powinna być reprezentacyjna, wykonana z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Zniknęły natomiast dotychczas obowiązujące zapisy precyzujące m.in. kąty nachylenia połączy dachowych, rodzaj materiału na pokrycia dachowe, wysokość cokołów, okapów itp. oraz zapis który dopuszczał lokalizację większych obiektów pod warunkiem tzw. rozczłonkowania bryły.

W przypadku podziału działek, po wprowadzeniu zmian, ich minimalna wielkość nie obowiązuje w razie podziału mającego na celu uregulowanie spraw własnościowych, związanych z istniejącą już zabudową. Może to być np. sytuacja, kiedy budynek stoi metr od granicy działki i nie ma możliwości przejazdu. Właściciel sąsiedniej nieruchomości chce odsprzedać właścicielowi budynku dwumetrowy pasek, wydzielony ze swojej działki tak aby stworzyć pas na dojazd. Jako, że wydzielenie tego pasa formalnie jest utworzeniem nowej działki, poprzedni zapis planu określając precyzyjnie najmniejszą jej powierzchnię nie dopuszczał takiej możliwości. W skorygowanym planie tego typu działania będą dopuszczalne.

Każdy kto kwestionował ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu, mógł wnieść swoje uwagi. Do burmistrza wpłynęła tylko jedna uwaga dotycząca planu. Co prawda, została ona uznana przez burmistrza za nieuzasadnioną a jego stanowisko poparli również radni, stała się jednak przyczyną gorącej dyskusji na temat roli, jaką ma pełnić samorząd określając ład architektoniczny i na temat granic dowolności w kształtowaniu przestrzeni przez właścicieli nieruchomości. Zastrzeżenia do zmian wnieśli właściciele działki położonej na „Dąbiu”. W swoim piśmie zaprotestowali przeciwko proponowanemu zapisom, twierdząc, że są one ewidentnym naruszeniem prawa i domagali się usunięcia zbyt rygorystycznych, ich zdaniem, warunków zabudowy terenów, na których zlokalizowana jest ich działka. Podkreślali, że jest to własność prywatna i powinni mieć swobodę w jej zagospodarowaniu. Czy tak w istocie jest? Czy rzeczywiście prywatny inwestor może zbudować na swojej działce co mu się rzecznie podoba.

Jednoznacznie wypowiedział się na ten temat autor planu. – *Plany są po to żeby porządkować a nie żeby dopuszczać do chaosu. Właściciel twierdzi, że jest to ewidentne złamanie prawa a zapis powinien zostać zmieniony ze względu na to, że są to tereny prywatne. Proszę zwrócić uwagę, że na tym terenie jest kilkunastu inwestorów, pozostali nie wnoszą jednak żadnych uwag. Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym daje miastu prawo do ustalania warunków i kształtowania zabudowy na całym swoim obszarze, również na terenach prywatnych* – powiedział Andrzej Melzer.

Swojej irytacji nie ukrywał burmistrz miasta. Przypomniał, że proponowane zmiany w znacznym stopniu złagodziły dotychczasowe zapisy. A dzięki planowanej przez gminę, budowie drogi wewnętrznej do działek na „Dąbiu”, w tym również do tej, której dotyczył protest, ich wartość wzrosła kilkakrotnie. Miasto wykupiło teren pod drogę, wykonana została pełna dokumentacja projektowa uzbrojenia terenu.

– *Domaganie się całkowitej swobody inwestowania wskazując na święte prawo własności jest niedorzecznością. Pomijając aspekty kompetencyjne, gmina inwestuje duże pieniądze w uzbrojenie tego terenu, bo liczymy na dalsze ożywienie gospodarcze i powstanie nowych miejsc pracy, przy czym budowle, które tam powstaną muszą mieć przyzwoity wygląd i nie mogą szpecić Suchej Beskidzkiej przy samym wjeździe do miasta* – powiedział Stanisław Lichosyt.

Rada Miejska podjęła uchwałę o wprowadzeniu zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Korekta planu zacznie obowiązywać po ogłoszeniu uchwały w dzienniku urzędowym województwa małopolskiego.

„TRÓJKA” FILIĄ „DWÓJKI” OD WRZESNIA

W marcowym numerze „Ziemi Suskiej” pisaliśmy o podjętej przez radę decyzji w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 3 w filię Szkoły Podstawowej nr 2. Na ostatniej sesji, po wydaniu przez Małopolskiego Kuratora Oświaty pozytywnej opinii w tej sprawie, Rada Miejska przyjęła uchwałę, na mocy której od 1 września przyszłego roku, dotychczas samodzielna „trójka” stanie się filią Szkoły Podstawowej nr 2.

Przypomnijmy, że na podjęcie tej trudnej, głównie ze względów natury emocjonalnej, decyzji wpływ miały przede wszystkim czynniki ekonomiczne. W Szkole Podstawowej nr 3 uczy się obecnie 62 uczniów. Jeszcze w 2001 r. do szkoły tej chodziło 111 dzieci. Roczny koszt kształcenia jednego ucznia w szkole nr 3 wyniósł w 2007 r. 6770 zł, dla porównania w „dwójce” – 4348 zł, w Zespole Szkół nr 1 – 4123 zł. Liczba dzieci uczęszczających do tej szkoły spada z roku na rok. W szkole funkcjonują także tzw. klasy łączone, w takich klasach poziom nauczania może być dyskusyjny. Zbyt mała liczba uczniów oraz wysokie koszty utrzymania szkoły to argumenty bezdyskusyjne również dla Małopolskiego Kuratora Oświaty, który uzasadniając swoją zgodę na dokonanie przekształcenia zwrócił uwagę na fakt, iż proponowana zmiana wpłynie korzystnie na warunki nauczania, dostęp do świetlicy, sali komputerowej biblioteki z centrum multimedialnym a także spowoduje ograniczenie klas łączonych.

Warto zaznaczyć, że podjęta w lutym decyzja, wbrew pozorom, była kołem ratunkowym dla szkoły na Bładzonce. Chłodny ekonomiczny rachunek nakazywał bowiem, najprostsze i najtańsze z możliwych rozwiązań a mianowicie zamknięcie szkoły i dowóz dzieci do innych placówek. Pod uwagę wzięto jednak innego rodzaju czynniki. „Trójka” to szkoła o 100 letniej tradycji, szkoła której istnienie nie tylko jako placówki oświatowej, ma dla lokalnej społeczności ogromne znaczenie. Wybrano wariant, który znacznie obniży wydatki i tak naprawdę poza formalnymi zmianami pozwoli funkcjonować tej szkole w zbliżony do dotychczasowego sposób.

SUCHA W KOALICJI

Jakiś czas temu lokalna prasa i miejska strona internetowa podały sensacyjną wiadomość o zmianie na stanowisku burmistrza Suchej. Korzystając ze swoich uprawnień premier przeniósł suskiego burmistrza do Zakopanego, a jego miejsce zajął dotychczasowy burmistrz Wisły. O kulisach całego zamieszania pisaliśmy w poprzednim numerze. Nieoczekiwana zamiana burmistrzów, choć rzeczywiście na ten jeden dzień burmistrzowie wymienili się „fotelami” okazała się oczywiście prima aprilisowym żartem, a jej głównym celem, mimo niecodziennej formy, była wymiana doświadczeń burmistrzów „ziem górskich”. Sprawcą całego zamieszania było Stowarzyszenie Koalicja Marek Ziem Górskich, do którego nasze miasto przystąpiło podczas kwietniowej sesji Rady Miejskiej.

Goszcząca na ostatnim posiedzeniu rady Dyrektor Stowarzyszenia Edyta Kwapich przedstawiła główne cele jego działalności. Koalicja Marek Ziem Górskich zrzesza przedsiębiorców i samorządy z obszaru Żywiecczyzny

i Podhala. Jej głównym celem są działania promujące wyjątkowe walory przyrodnicze, turystyczne i ekonomiczne jednego z najczystszych ekologicznie regionów Polski. Poprzez promocje regionu stowarzyszenie promuje przede wszystkim produkty z niego pochodzące, podkreślając ich wyjątkowość i niepowtarzalność w oparciu o wizerunek „Ziem Górskich”, jako obszaru o czystym środowisku i naturalnym pięknie. Ważnym aspektem działalności jest pomoc w ekspansji tych produktów na rynek europejski. Promując regionalne przedsiębiorstwa, a wśród członków Koalicji są nawet tacy giganci jak grupa Żywiec stowarzyszenie przyczynia się też do promocji samego regionu. Samorządy miast członkowskich są również bezpośrednio wspierane przez stowarzyszenie w działaniach promocyjnych, czy to poprzez szereg wydawnictw i publikacji, różnego rodzaju konferencji, czy tak niecodzienne akcje, o jakiej wspominaliśmy na wstępie. Główny ciężar utrzymania stowarzyszenia biorą na siebie należące do niego firmy, gminy płaca tylko symboliczną składkę członkowską w wysokości 100 zł miesięcznie.

Jednym z celów stowarzyszenia jest likwidacja barier w funkcjonowaniu samorządów na terenach górskich, również tych pomiędzy samorządami a lokalnymi przedsiębiorcami. Harmonijna współpraca jest bowiem ich wspólnym interesem. Wysokiej klasy produkty, pochodzące z danego regionu, bez wątpienia wpływają na jego wizerunek, a budzący pozytywne skojarzenia region, jest najlepszą reklamą dla wytwarzanych w nim produktów.

Obok spektakularnych działań promujących gminy, nierzadko o niekonwencjonalnych charakterze, takich jak choćby słynne na całą Polskę bicie rekordu Guinnessa w gotowaniu kwaśnicy, jednym z najważniejszych działań Koalicji jest organizowany od wielu lat plebiscyt na osobowość ziem górskich. Kapituła konkursu nominuje osoby w kategoriach mały i średni przedsiębiorca ziem górskich, dziennikarz a także w prestiżowej kategorii Osobowość ziem górskich. W tym roku po raz pierwszy przyznano również tytuł Honorowego Ambasadora Ziem Górskich, który nadano Adamowi Małyszowi. Uroczysta gala wręczania tytułów odbyła się nie gdzie indziej jak na suskim zamku, bowiem pomimo, iż formalnie Sucha Beskidzka dopiero teraz przystąpiła do stowarzyszenia, nasze miasto współpracuje z Koalicją już od pięciu lat. Jak wspomniała Edyta Kwapich burmistrz Suchej Stanisław Lichosyt był nawet jednym z inicjatorów jego powstania.

Po pięciu latach udanej współpracy, burmistrz nie mając już najmniejszych wątpliwości, że Koalicja Marek Ziem Górski to dobra marka zwrócił się do suskich rajców o przyjęcie uchwały, dzięki której Sucha Beskidzka przystąpi do stowarzyszenia. – *Jestem przekonany, że udział w wydarzeniach realizowanych przez koalicję będzie doskonałą formą promocji dla Suchej Beskidzkiej. Nie bez znaczenia jest też znakomite towarzystwo, takich turystycznych potentatów jak Zakopane, Żywiec czy Wisła, w jakim znajdziemy się przystępując do stowarzyszenia* – powiedział burmistrz. Miejmy nadzieję, że o Suchej już niebawem będzie równie głośno.

ŚCIEKOWY CENNIK

Podczas ostatniej sesji radni ustalili nowe stawki za oczyszczanie ścieków komunalnych tzw. ścieków bytowych dowożonych beczkownikami do suskiej oczyszczalni. Stawki te nie były podnoszone od 1999 r. choć koszty oczyszczania od tego czasu znacznie wzrosły.

Według nowego cennika za metr sześcienny ścieków z terenów Suchej, na których nie ma możliwości podłączenia do kanalizacji sanitarnej zapłacić trzeba będzie 7 zł + podatek VAT. Za ścieki z terenów miasta, gdzie taka możliwość istnieje obowiązywać będzie powyższa stawka pomnożona x 2. Za ścieki spoza Suchej Beskidzkiej pochodzące z terenów, na których nie ma możliwości podłączenia do kanalizacji stawka ta wyniesie 12 zł /m³ + VAT a w przypadku ścieków pochodzących z terenów gdzie istnieje możliwość korzystania z kanalizacji, powyższa stawka również będzie podwajana.

Podczas przyjmowania ścieków, dowożonych do oczyszczalni, każdorazowo przeprowadzane są wstępne badania sprawdzające poziom ich PH i przewodność elektryczną. Na tej podstawie można od razu zakwalifikować je do odpowiedniej grupy. Jeżeli parametry ścieków z gospodarstw domowych będą przekroczone opłata za ich przyjęcie do oczyszczalni będzie naliczana według stawek ustalonych dla ścieków przemysłowych.

Kwestia przyjmowania do oczyszczalni ścieków przemysłowych, których parametry przekraczają ustalone normy wywołała, podczas dyskusji nad nowym cennikiem, niepokój Radnych. Burmistrz miasta uczulił dyrektora suskiego Zakładu Komunalnego na to by oczyszczalnia nie starała się zarobić za wszelką cenę, przyjmując nie mieszczące się w normach nieczystości. Dyrektor Krzysztof Szczęch rozwił jednak tego typu obawy wyjaśniając, iż opłaty za ścieki przemysłowe, są ustalane według ich parametrów i w zależności od wyników badań zawierają się w trzech grupach cenowych. Jeżeli badania wykażą, że parametry ścieków przekraczają wyznaczone normy, tego rodzaju nieczystości w ogóle nie są przyjmowane do suskiej oczyszczalni.

(GW)

UCHWAŁY PODJĘTE NA XVIII SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

Uchwała Nr XIX/123/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie: udzielenia absolutorium za rok 2007 dla Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.

Uchwała NR XIX/124/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 roku w sprawie zmiany „Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miasta Sucha Beskidzka”

Uchwała Nr XIX/125/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie: stawek za ścieki dowożone do oczyszczalni ścieków w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała Nr XIX/126/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 roku w sprawie: przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 w Filię Szkoły Podstawowej Nr 2 w Suchej Beskidzkiej.

Uchwała Nr XIX/127/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie: przystąpienia Miasta Sucha Beskidzka do Stowarzyszenia „Koalicja Marek Ziem Górskich”.

Uchwała Nr XIX/128/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie: użyczenia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Sucha Beskidzka.

Uchwała Nr XIX/129/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie: pełnomocnictwa procesowego.

Uchwała Nr XIX/130/08 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 29 kwietnia 2008 r. w sprawie: zmian w uchwale budżetowej gminy na 2008 rok.

WIADOMOŚCI Z RATUSZA

BIAŁA ŚMIERĆ – BĄDŹMY CZUJNI

O NARKOTYKACH MÓWI SIĘ BARDZO DUŻO, ZWŁASZCZA W KONTEKŚCIE MŁODZIEŻY, WYCHOWANIA, RODZINY, SZKOŁY, POLITYKI, ROZWIĄZAŃ PRAWNYCH. POJAWIAJĄ SIĘ CORAZ NOWSZE METODY PROFILAKTYKI NARKOMANII, LECZENIA OSÓB UZALEŻNIONYCH. PONIEWAŻ PROBLEM TEN DOTYCZY JUŻ DZIECI I NASTOLATKÓW, NIEZBĘDNA JEST DOBRA PROFILAKTYKA NA POZIOMIE SZKOŁY.

Mając świadomość skali problemu i zagrożeń w dniu 15.04.2008 roku w Zespole Szkół nr 1 w Suchej Beskidzkiej przeprowadzono cykl szkoleń pt. „ARION – profilaktyka narkomanii”, których odbiorcami były trzy grupy odgrywające ważną rolę w profilaktyce, oprócz uczniów nauczyciele i rodzice. Realizatorem zadania był Krakowski Ośrodek Programów Profilaktycznych w Krakowie.

Główne cele programu:

- przeciwdziałanie zażywaniu przez młodzież substancji psychoaktywnych, zwłaszcza inicjacji narkotykowej,



- osłabienie motywacji sięgania po narkotyki,
- dostarczenie uczniom, nauczycielom i rodzicom rzetelnych informacji na temat problemów związanych z zażywaniem narkotyków, przełamanie stereotypów,
- zwrócenie uwagi na czynniki sprzyjające sięgnięciu po narkotyki a także rozwijanie ważnych umiejętności psychologicznych i społecznych, których brak jest jednym z czynników sprzyjających wszelkim zachowaniom ryzykownym.

Myślimy, że ze względu na ważność problemu, nie poprzestaniemy li tylko na szkoleniach, ale podjęta zostanie zdecydowana walka z dilerami czającymi się tu i ówdzie ze swoim białym proszkiem. Szczególnie ważną rolę w walce z tym problemem muszą podjąć rodzice, którzy jako pierwsi mają możliwość poznania, czy ich najbliżsi nie zostali wciągnięci w krąg osób „bio-rących” z którego wyjście bez wsparcia i wielkiej pomocy najbliższych jest bardzo trudne. Zbliża się okres wakacji, młodzież zacznie swoje wakacyjne wędrowki, do Suchej również zjadą turyści ale wśród przyjezdnych mogą pojawić się i sprzedawcy narkotyków. Bądźmy czujni!

TEKST: STANI



WIADOMOŚCI Z RATUSZA

50-LECIE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO ŚWIĘTOWAŁO W SUCHEJ BESKIDZKIEJ OSIEMNAŚCIE PAR MAŁŻEŃSKICH

NA 50 LAT WSPÓLNEGO POŻYCIA SKŁADA SIĘ 18.250 DNI. TO WIELE DNI POWSZEDNICH I ŚWIĄTECZNYCH, TO WIELE DNI RADOSNYCH I DNI SPĘDZONYCH W TZW. CODZIENNEJ PROZIE ŻYCIA. SZCZĘŚLIWYMI SĄ CI, KTÓRZY MIMO WIELU TRUDNOŚCI JAKIE NIESIE ŻYCIE, MOGLI POWTÓRNIENIE STANAĆ OBOK SIEBIE NA ŚLUBNYM KOBIERCU.

19 kwietnia 2008 roku w Sali Rycerskiej suskiego zamku, na zaproszenie burmistrza miasta Stanisława Lichosyta oraz przewodniczącego Rady Miejskiej Bogusława Ćwiękały, gościły pary małżeńskie, które pięćdziesiąt lat temu stanęły na ślubnym kobiercu. Na wniosek burmistrza miasta, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał osiemnastu parom, mieszkańcom naszego miasta „Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Prezydent wyróżnił: Zofię i Tadeusza Bubiaków, Marię i Romualda Fortunów, Stanisławę i Władysława Janików, Annę i Czesława Kawończyków, Anielę i Czesława Kołaczów, Helenę i Wiesława Kołaczów, Lucynę i Jana Leśniaków, Stanisławę i Mieczysława Mików, Janinę i Józefa Motowidło, Aleksandrę i Kazimierza Podolskich, Janinę i Franciszka Pyków, Stanisławę i Stanisława Rumianków, Annę i Edwarda Rychel, Wandę i Ireneusza Sękaczów, Jadwigę i Edwarda Słowińskich, Wandę i Stanisława Starzaków, Irenę i Władysława Świerkoszów,

Aleksandrę i Andrzeja Wągiel. Uroczystość poprzedziła Msza święta odprawiona w kaplicy zamkowej przez proboszcza suskiej parafii, księdza prałata Stanisława Bogacza. Podczas nabożeństwa wzruszała zebranych, nastrojowym wykonaniem „Ave Maria” Franciszka Schuberta, skrzypaczka Agnieszka Pająk, a oprawę muzyczną Mszy św. zapewnił Robert Pająk. Po przejściu do Sali Kominkowej burmistrz w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej udekorował jubilatów medalami, wręczając jednocześnie listy gratulacyjne od Wojewody Małopolskiego oraz upominki od władz samorządowych. Współorganizatorem tegorocznego spotkania było, kierowane przez Barbarę Woźniak, Muzeum Miejskie w Suchej Beskidzkiej. Pracownicy muzeum oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego wystąpiły w sukniach dworskich z okresu renesansu i baroku. Nastrój spotkania, dopełnił kameralny występ Zespołu Muzyki Dawnej im. Gaspare Castiglione, specjalizujący się w muzyce renesansu. Partie solowe wykonała młoda wokalistka zespołu Klaudia Bałos, która podczas Mszy świętej zaśpiewała psalm, a w trakcie uroczystości piętnastowieczną Chanson „Ma Julieta Dama” oraz staropolską pieśń „Kędykolwiek teraz jesteś”. Po tradycyjnym toaście wzniesionym lampką szampana, w imieniu jubilatów głos zabrał, Andrzej Wągiel, dziękując przybyłym władzom miasta oraz organizatorom za przygotowanie tak wspaniałej uroczystości. Na zakończenie pary pozowały do pamiątkowych zdjęć, po czym zostały zaproszone do obejrzenia kolekcji muzealnej.

TEKSTY FOTO: STANI



OGŁOSZENIE O KONKURSIE

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka
ogłasza konkurs na kandydata na stanowisko

**Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Suchej Beskidzkiej
i jej Filii w Suchej Beskidzkiej ul. Błądzonka 73**

1. Do konkursu może przystąpić osoba, która spełnia następujące wymagania:

1) ukończyła studia wyższe magisterskie lub studia wyższe zawodowe i posiada przygotowanie pedagogiczne lub ukończyła kolegium nauczycielskie albo nauczycielskie kolegium języków obcych oraz posiada kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole podstawowej oraz posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego;

2) ukończyła studia wyższe lub studia podyplomowe z zakresu zarządzania albo kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, prowadzony zgodnie z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli;

3) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela lub pięcioletni staż pracy dydaktycznej na stanowisku nauczyciela akademickiego;

4) w okresie pięciu lat bezpośrednio przed powierzeniem stanowiska dyrektora uzyskała co najmniej dobrą ocenę pracy w przedszkolu, szkole lub placówce, a w przypadku nauczyciela akademickiego – pozytywną ocenę pracy w okresie ostatnich czterech lat pracy w szkole wyższej, jeżeli stanowisko dyrektora obejmuje bezpośrednio po ustaniu zatrudnienia w szkole wyższej, albo w okresie roku bezpośrednio przed przystąpieniem do konkursu na stanowisko dyrektora uzyskała pozytywną ocenę dorobku zawodowego;

5) posiada zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

6) nie była karana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1882 roku – Karta Nauczyciela /tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 97 poz. 674 z późniejszymi zmianami), oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie dyscyplinarne;

7) nie była karana za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niej postępowanie karne;

8) nie była karana zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych /tekst jednolity z 2005 roku Dz. U. Nr 14, poz. 114 z późniejszymi zmianami/

2. Oferty osób przystępujących do konkursu powinny zawierać:

1) uzasadnienie przystąpienia do konkursu wraz z koncepcją funkcjonowania i rozwoju szkoły;

2) życiorys z opisem przebiegu pracy zawodowej, zawierający w szczególności informację o stażu pracy pedagogicznej – w przypadku nauczyciela lub stażu pracy dydaktycznej – w przypadku nauczyciela akademickiego;

3) akt nadania stopnia nauczyciela mianowanego lub dyplomowanego oraz dokumenty potwierdzające posiadanie wymaganego wykształcenia;

4) dyplom ukończenia studiów wyższych lub studiów podyplomowych z zakresu zarządzania albo zaświadczenie o ukończeniu kursu kwalifikacyjnego z zakresu zarządzania oświatą;

5) ocenę pracy, o której mowa w § 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 6 maja 2003 roku w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze, w poszczególnych typach szkół i placówek;

6) zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym;

7) oświadczenie, że kandydat nie był karany karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2006 roku Dz. U. Nr 97 poz. 674 z późniejszymi zmianami), oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie dyscyplinarne;

8) oświadczenie, że kandydat nie był karany za przestępstwo popełnione umyślnie oraz nie toczy się przeciwko niemu postępowanie karne;

9) oświadczenie, że kandydat nie był karany zakazem pełnienia funkcji kierowniczych związanych z dysponowaniem środkami publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych /tekst jednolity z 2005 roku Dz. U. Nr 14, poz. 114 z późniejszymi zmianami/.

10) oświadczenie, że kandydat wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (tekst jednolity z 2002 roku Dz. U. Nr 101, poz. 926 z późniejszymi zmianami) w celach przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora,

11) oświadczenie lustracyjne zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów (tekst jednolity z 2007 roku Dz. U. Nr 63, poz. 425 z późniejszymi zmianami) lub informację o złożeniu oświadczenia.

3. Oferty należy składać w zamkniętych kopertach z podanym adresem zwrotnym i dopiskiem „Konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 i jej Filii”, w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Suchej Beskidzkiej ul. Mickiewicza 19 w terminie do dnia 2 czerwca 2008 roku do godziny 1400.

4. Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka. O terminie i miejscu przeprowadzenia postępowania konkursowego kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

OGŁOSZENIE

Na podstawie Rozporządzenia Nr 11/08 Wojewody Małopolskiego z dnia 13 marca 2008 r. w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych w województwie małopolskim oraz rejonizacji tych upraw w 2008 roku

informuję, że

na terenie miasta Sucha Beskidzka obowiązuje całkowity zakaz uprawy maku i konopi włóknistych.

Uprawa maku i konopi obostrzona jest rygorami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485 z późniejszymi zmianami) na podstawie której w roku 2008, podobnie jak w latach poprzednich obowiązuje całkowity zakaz uprawy maku i konopi włóknistych na tzw. „potrzeby własne”.

Burmistrz Miasta
Sucha Beskidzka

OBCHODY 50-LECIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ SUCHA BESKIDZKA BŁĄDZONKA

MSZĄ ŚW. KONCELEBROWANĄ POD PRZEWODNICTWEM KS. PROBOSZCZA STANISŁAWA BOGACZA ROZPOCZĘTO UROCZYŚĆCI ZWIĄZANE Z OBCHODAMI 50-LECIA OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ SUCHA BESKIDZKA BŁĄDZONKA.

Kapłan, w wygłoszonej homilii między innymi powiedział: *To wasze 50-lecie składacie w ofierze Bogu z pieśnią uwielbienia i dziękczynienia. Wasze życie jest zorganizowane w straż, która spieszy z pomocą w okresie zagrożenia mienia i życia społecznego, własnej oraz innych społeczności, jeżeli zachodzi tego potrzeba. Wasze życie organizujecie walcząc zwłaszcza z klęskami żywiołowymi takimi jak, ogień czy woda. Pojawiają się i inne zewnętrzne żywioły w związku ze zmianami klimatycznymi. Wiecie dobrze, że nie wystarczy wybiec z domu gdy zajdzie potrzeba. Trzeba być do obrony przygotowanym w sposób metodyczny zorganizowany i celowy. Są specjalne szkoły pożarnictwa i inne dla służb społecznych, ale są i ochotnicze straże pożarne, w których przejawia się troska konkretnych obywateli o wspólne dobro... Organizacje strażackie mają swojego patrona jest nim św. Florian. Żołnierz rzymski, legionista, patron, to wasz orędownik przed Bogiem, którego prosimy o ustawienictwo. Święty Florian jest przykładem wierności Bogu i ludziom, oddał za Niego życie, nie wyparł się wiary za cenę życia i poniósł śmierć męczeńską... Składając na ołtarzu oprócz chleba i wina wasz jubileusz 50-lecia waszej pracy, życzymy jubilatce, aby dalej działała, aby była odpowiedzialnym członkiem naszej społeczności.*

Po zakończonej mszy św. rozpoczęto uroczysty apel. Raport złożył dowódca uroczystości kpt. Krzysztof Okrzesik a przyjął go bryg. Bogusław Patera – Komendant Powiatowy PSP w Suchoj Beskidzkiej.

Panie brygadierze! Dowódca uroczystości kpt. Okrzesik melduje pododdziały Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych gotowe do uroczystego apelu z okazji miejskich obchodów „Dnia Strażaka 2008” oraz 50-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchoj Beskidzkiej Błędzonce.



Podniesienie flagi państwowej na masz zakończyło oficjalny rytuał związany z rozpoczęciem oficjalnym uroczystości.

Gości przybyłych na uroczystość przywitał burmistrz miasta Sucha Beskidzka Stanisław Lichosyt. W swoim wystąpieniu powiedział: *W imieniu własnym oraz w imieniu Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej bryg. Bogusława Patery, oraz w imieniu prezesa OSP Sucha Beskidzka Błędzodka Andrzeja Chowańca witam księżę, ks. proboszcza parafii pw. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Suchoj Beskidzkiej, ks. dr. Stanisława Semika, byłego rektora Wyższego Seminarium Towarzystwa Salezjańskiego w Krakowie, ks. Stanisława Figurę wikariusza parafii pw. Najświętszej Marii Panny w Suchoj Beskidzkiej, wice wojewodę małopolskiego pana Stanisława Sorysa, przedstawiciela małopolskiego komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie mł. brygadiera Mirosława Słomkę, członka Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej woj. małopolskiego db Józefa Bednarza, wice przewodniczącego Rady Powiatu Suskiego pana Stanisława Czernika, wice prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Suchoj Beskidzkiej db Stanisława Grzechoskiego, dowódcę jednostki Ratow-*





niczo Gaśniczej wraz z sztandarem i kompanią honorową tej jednostki kpt. Krzysztofa Okrzesika, byłych komendantów suskiej straży pożarnej, płk. Marka Aksamita i starszego kap. Wojciech Kysiaka, komendanta powiatowego Policji podinspektora Zbigniewa Maryona, Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suchej Beskidzkiej dr. Marię Dorosz-Rogosińską, przewodniczącą Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej Bogusława Cwiękałę wraz z radnymi Rady Miejskiej, emerytów i rencistów pożarnictwa w Suchej Beskidzkiej, jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z pocztami sztandarowymi z pow. suskiego oraz Kalwarii Zebrzydowskiej pow. wadowickiego, mieszkańców Suchej Beskidzkiej i wszystkich zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy.

Burmistrz w swoim wystąpieniu nawiązał do uroczystości na jakiej goście i mieszkańcy Suchej Beskidzkiej Bładzonki w tym miejscu się zebrałi. Stwierdził, że dzisiejsze uroczystości mają szczególny charakter, w związku z tym, że połączone są, ze złotym jubileuszem, z 50-leciem Ochotniczej Straży Pożarnej Sucha Beskidzka Bładzonka.

*Omawiając te 50 lat, wiele uwagi poświęcił ludziom, którzy przez ten okres tworzyli tą jednostkę od podstaw, starali się o jej wyposażenie, budowli remizę oraz służyli ludziom wtedy gdy tej pomocy najbardziej potrzebowali. Były też słowa podziękowania skierowane pod adresem prezesa OSP dh Andrzeja Chowańca. *Niewątpliwie taką osobą jest prezes tej jednostki dh Andrzej Chowaniec, który od tego czasu aż do dzisiaj jest w mundurze. Jest czynnym strażakiem. To wielki społecznik, posiadacz tytułu „Zasłużony dla Miasta Sucha Beskidzka”. Pamiętam okres, czyli dwadzieścia cztery lata temu, kiedy po raz pierwszy zostałem radnym Rady Miejskiej i pierwszą sesję tej rady oraz dh Chowańca, który wtedy był**

doświadczonym samorządowcem i od niego uczyłem się aktywności. Był niezwykle aktywnym człowiekiem, który zabierał wielokrotnie głos domagając się różnych spraw, szczególnie dla Bładzonki. Strażacy z Bładzonki nie tylko gasili pożary ale także prowadzili pracę wychowawczą w swoim środowisku, co zostało podkreślone w wystąpieniu burmistrza.

Charakter działalności OSP Bładzonka, przetrwały i są dziś rozwijane, tak jak niegdyś w łączności z miastem pod fachowym nadzorem i przy pomocy jednostki Państwowej Straży Pożarnej. Kończąc swoje wystąpienie powiedział; Życzę wszystkim strażakom wiele lat w niezawodnym zdrowiu, pomysłności w życiu osobistym i satysfakcji z wypełniania tej ważnej roli. A patron strażaków św. Florian niech czuwa nad waszym bezpieczeństwem przez kolejne lata służby.

Kolejnym zabierającym głos był prezes OSP Bładzonka dh Andrzej Chowaniec. W swoim wystąpieniu przypominał okres 50-letniej działalności. Wspominał kolegów strażaków, którzy tę straż zakładali, wielu odeszło w stan wiecznego spoczynku, a odeszło ich 27 w okresie tych 50 lat. Wspominał, jak powstała straż pożarna. Wtedy była bez pomieszczenia, bez jakiegokolwiek dachu nad głową, bez jakiegokolwiek sprzętu. Jednak ambicje były duże. Zaczęto budować remizę, zdobywano w różny sposób a potem kupowano sprzęt strażacki. Dziś po 50 latach jest, wspaniała budowa remiza, jest sprzęt, są też chęci do dalszego działania.

Z okazji tej rocznicy, oraz Dnia Strażaka, Prezydium Zarządu Głównego Związku OSP RP nadało jednostce OSP Sucha Beskidzka Bładzonka srebrny medal „Za zasługi dla pożarnictwa”. Wielu działaczy oraz strażaków zawodowych zostało uhonorowanych odznaczeniami państwowymi, re-



sortowymi a także strażacy zawodowi otrzymali awanse na wyższe stopnie.

Pierwszym z odznaczonych „Srebrnym Krzyżem Zasługi” był dh Edward Bańdura. Odznaczenie zostało przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji nadał Złotą Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” bryg. Piotrowi Harańczykowi, a Brązową Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” st. ogn. Stanisławowi Radwanowi.

Uchwałą prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej nadano druhowi Andrzejowi Chowańcowi „Medal Honorowy im. Bolesława Chomicza”.

Uchwałą prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. małopolskiego medalami „Za Zasługi dla Pożarnictwa” odznaczeni zostali:

Medalem złotym – dh Mazur Maria, dh Gąsiorowski Artur, dh Kubas Waldemar, dh Lichosyt Stanisław.

Medalem srebrnym – dh Smolik Andrzej, dh Gąsiorowski Wojciech, dh Kubas Mariusz.

Medalem brązowym – dh Starowicz Kazimierz, dh Jura Ryszard, dh Kosmał Daniel, dh Okruta Rafał, dh Gąsiorowska Małgorzata, dh Rusin Krzysztof, dh Kąkol Mariusz, dh Lusarczyk Przemysław.

Uchwałą prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Suchej Beskidzkiej odznaką „Strażak Wzorowy” wyróżnieni zostali – dh Janeczek Aleksander, dh Smolik Gabriel, dh Paleczny Bogdan, dh Paleczny Tomasz, dh Michałek Tadeusz, dh Chowaniec Dominik

Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej przyznał „Dyplom honorowy” dla asp. sztab. Mirochy Wiesława
Z okazji Dnia Strażaka strażacy Państwowej Straży Pożarnej zostali awansowani na wyższe stopnie służbowe.

Rozkazem personalnym Małopolski Komendant Wojewódzki PSP nadał stopień starszego ogniomistrza, ogniomistrzowi Stanisławowi Wrzodakowi.

Rozkazem personalnym Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej nadał stopień starszego strażaka, strażakom – Borowy Łukasz, Chowania Grzegorz, Chowaniec Bernard, Groń Grzegorz, Hajdyła Andrzej, Pałka Michał.

Po aktach dekoracji wice wojewoda małopolski zabierając głos między innymi powiedział: *Bardzo się cieszę, że mogę tutaj dzisiaj być i uczestniczyć w uroczystościach 50 rocznicy powstania ochotniczej straży pożarnej. Swoją obecność traktuję jako wyraz wielkiej wdzięczności dla was, dla strażaków dla ochotników. Żyjemy w czasach gdzie człowiek w pogoni za zdobywaniem podstawowych wartości do życia, zapomina często o potrzebujących, o bliźnich. Niewiele w naszym społeczeństwie jest osób, służb, którzy działają bezinteresownie, którzy przyjeżdżają na zdarzenie, nie pytają o polisę, nie pytają o wynagrodzenie. Wy jesteście jedną z niewielu organizacji, które właśnie w taki sposób podchodzą do swojej służby. Zostawiacie swoje domy zostawiacie swoje zagrody, zostawiacie swoje problemy, a pędzicie po to, aby pomagać tym, którzy tej pomocy potrzebują. Przeznaczacie na to własny czas, czas własnych rodzin, czasami przeplacacie to zdrowiem a i niekiedy własnym życiem. I taka jest służba ochotniczych straży pożarnych, tacy są strażacy ochotnicy i takie mają podejście do niesienia pomocy tym, którzy jej najbardziej potrzebują. Szanowni drubowie, chcę wam bardzo serdecznie podziękować za tę pracę, bo to nie jest tylko praca, jest to chronienie osób, którzy wymagają tej pomocy... Chcę także podziękować waszym matkom, waszym żonom, które wspomagają was w waszej pracy. Życzę wam wszystkim na następne lata satysfakcji z tej pracy, którą wykonujecie, staropolskim zywczajem, życzę wam, Szczęść Boże.*



Zostały także odczytane życzenia od komendanta wojewódzkiego PSP w Krakowie, które przekazał w formie listu. Od Rady Powiatu oraz starosty suskiego, życzenia przekazał wice przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Czernik. Na zakończenie uroczystości głos zabrał komendant powiatowy PSP w Suchej Beskidzkiej bryg. Bogusław Patera. W swoim wystąpieniu podziękował wszystkim przybyłym na uroczystość oraz powiedział: *W imieniu wszystkich strażaków powiatu suskiego pragnę serdecznie podziękować za ciepłe słowa, które skierowaliście pod naszym adresem z okazji naszego święta. Chciałem szczególnie podziękować w imieniu tej jednostki oraz pogratulować wszystkim wyróżnionym i awansowanym. To zaszczyt, że możemy dzisiaj laury zebrać na państwa oczach. To zaszczyt, i zdajemy sobie z tego sprawę, ale też wiemy, że to jest obowiązek. Zawód strażaka to splendor, ale też obowiązek, aby nieść nadzieję. Nadzieja zawieść nie może. Bardzo serdecznie dziękuję orkiestrze dętej. Dziękuję bardzo księżom za koncelebrowanie mszy św. szczególnie ks. profesorowi za piękne kazanie, które zapadło każdemu w pamięci. Panie wojewodo, bardzo panu dziękuję. Małopolska jest dużym województwem i na pewno tych uroczystości jest wiele, a pan zawitał do tej naszej małej ojczyzny. Dziękuję bardzo moim poprzednikom na urzędzie komendanta suskiej straży panu płk. Markowi Aksamitowi i panu kap. Wojciechowi Kysiak. Bardzo serdecznie dziękuję władzom samorządowym powiatu suskiego, którzy się opiekują państwową strażą i władzom miasta Suchej Beskidzkiej, którzy się opiekują OSP z Błędzonki i miasta Sucha. Może na końcu, ale gorące podziękowanie pragnę złożyć naszym rodzinom, rodzinom strażackim. Zanim rozlegną się ostatnie komendy, pragnę was serdecznie zaprosić na wspólną grochówkę pod strażnicę.*

Po złożeniu raportu przez dowódcę kap. Krzysztofa Okrzesika z przebiegu obchodów Dnia Strażaka i 50-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Błędzonce, oficjalne uroczystości zakończono. Oprawę uroczystości muzycznie uświetniła Miejska Orkiestra Dęta w Suchej Beskidzkiej pod batutą Krzysztofa Kaczmarka. Goście zgodnie z zaproszeniem udali się do strażnicy na tradycyjny strażacki festyn.

TEKST I FOTO STANISŁAW BUDNIK



SUSKA MAJÓWKA 2008

„SUSKA MAJÓWKA” TO CYKL IMPREZ SPORTOWYCH, REKREACYJNYCH A TAKŻE ROCZNICOWYCH, KTÓRE WSPÓLNIE Z GOŚCMI OBCHODZILI MIESZKAŃCY SUCHEJ BESKIDZKIEJ W DNIACH OD 30 KWIEŃNIA DO 3 MAJA. W ORGANIZACJĘ IMPREZ WŁĄCZYŁO SIĘ BARDZO WIELE INSTYTUCJI, A PATRONAT MEDIALNY NAD CAŁOŚCIĄ OBJĘŁA GAZETA SAMORZĄDOWA „ZIEMIA SUSKA”, RADIO KRAKÓW ORAZ POLSKA „GAZETA KRAKOWSKA”.

30 KWIEŃNIA

Imprezą inaugurującą Suską Majówkę był konkurs historyczny pod nazwą „Dziedzictwo Kulturowe w Regionie” – Sucha Beskidzka i okolice 1405 – 2008.

Organizatorami konkursu były Muzeum Miejskie w Suchej Beskidzkiej i Miejski Ośrodek Kultury – Zamek. Tematyką tegorocznego konkursu były najważniejsze wydarzenia związane z historią miasta Sucha oraz miejscowości wchodzące w skład powiatu suskiego

Do konkursu pisemnego przystąpiło 46 uczniów w tym 16 ze szkół podstawowych i 30 z gimnazjów. Jury w składzie: Marcin Leśniakiewicz – przewodniczący, Barbara Woźniak, Wiesław Kwak, Iwona Elżbieciak, Agnieszka Frączek, Maria Jończyk, Mariusz Józefiak, Kazimierz Sużyn i Małgorzata Steczek – członkowie po sprawdzeniu odpowiedzi i podliczeniu punktów postanowiła przyznać:

W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsca: Joannie Kołodziejczyk ZS Szkoła Podstawowa nr. 1 im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej i Michałowi Szczyburze ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Suchej Beskidzkiej, trzecie miejsce Katarzynie Paczka ze Szkoły Podstawowej nr. 2 w Suchej Beskidzkiej.

W kategorii szkół gimnazjalnych pierwsze miejsce zajął Michał Mroszczak z ZS im. Jana Pawła II w Juszczyźnie, drugie miejsca zajęły Anna Wiśniewska z ZS w Zembrzycach i Ewelina Młyńska z ZS Samorządowych w Krzeszowie.

Zwycięzcom zostały wręczone dyplomy i nagrody, które w imieniu burmistrza miasta wręczyła Maria Mazur – kierownik Referatu Promocji i Spraw Społecznych urzędu miejskiego w Suchej Beskidzkiej. Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy uczestnictwa.



Imprezą sportową tego dnia, był Wiosenny Bieg Przełajowy.

To już tradycja biegów przełajowych, w których uczestniczy młodzież suskich szkół. Organizatorem jest urząd miejski oraz Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej, a fundatorem nagród burmistrz miasta. Głównym celem zawodów jest popularyzacja zdrowego stylu życia dzieci i młodzieży, integracja oraz hartowanie organizmu przez ruch na świeżym powietrzu.

W tegorocznych biegach udział wzięło 163 zawodników, którzy w swoich kategoriach zajęli następujące miejsca:

KI I-II dziewczęta. 1. Kosman Ola SP nr.2, 2. Kubasiak Maria SP nr.2, 3. Matusik Marta SP nr.1.

KI I-II chłopcy. 1. Saletnik Szymon SP nr.2, 2. Jurzak Jakub SP nr.2, 3. Mięso Maciej SP nr.2.

KI III-IV dziewczęta. 1. Janeczek Anna SP nr 3, 2. Chrząszcz Karolina SP nr.3, 3. Białko Magdalena SP nr.2.

KI III-IV chłopcy. 1. Szarlej Tomasz SP nr.1, 2. Ryt Andrzej SP nr.2, 3. Fidelus Konrad SP nr.3.

KI V-VI dziewczęta. 1. Master Joanna SP nr.2, 2. Bojęs Joanna SP nr.2, 3. Łakatosz Oliwia SP nr.2.

KI V-VI chłopcy. 1. Szwed Arkadiusz SP nr.3, 2. Warmuz Paweł SP nr.2, 3. Bednarz Bartłomiej SP nr.1.

Gimnazjum chłopcy. 1. Zachura Sławomir SP nr.1, 2. Wójcik Mariusz SP nr.1, 3. Siwiec Mateusz SP nr.1.

Nad całością sportowych zmaganiń czuwali nauczyciele gimnazjum i szkół podstawowych suskich szkół, robiąc to bardzo profesjonalnie.

1 MAJA

Żałować mogą ci, co nie przyszli w 1 majowe przedpołudnie na pokaz kick-boxingu zorganizowanego przez Uczniowski Klub Sportowy „Gladiator” z Suchej Beskidzkiej. Pokaz odbywał się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół im. Jana Pawła II, a głównymi organizatorami byli Halina i Mariusz Pyka. Klub na terenie Suchej powstał we wrześniu 2007 roku. Mariusz i Halina Pyka byli zawodnikami MKS Krak-Sport Krzywaczka. Mariusz trenuje już bardzo długo i posiada na swoim koncie wiele dobrych wyników sportowych. Po przeniesieniu się wraz z rodziną na teren powiatu suskiego postanowili nie tracić kontaktu z ich ulubionym sportem. Klub obecnie zrzesza około 20 osób w tym pięciu zawodników, to tacy, którzy biorą czynny udział w zawodach.

Celem organizacji pokazu, było przybliżenie i pokazanie odbiorcom, różnic, jakie występują pomiędzy pospolitą bijaćką, a dyscypliną sportową zwaną kick-boxingiem. Mogliśmy zobaczyć light kontakt boks, kick-boxing, muay-thai, oraz ful kontakt w kick-boxingu. Pokazowe walki w ringu





prowadził członek zarządu Polskiego Związku Kick-Boxingu, przewodniczący Komisji ds. Dzieci i Młodzieży, szef strefy południowej – sędzia międzynarodowy Jerzy Biniąś. W pokazach uczestniczyło dwóch jego synów mistrzów polski Michał i Dariusz. Zawodnikami biorącymi w pokazie z UKS „Gladiator” byli: Konrad Woźniak, Adam Gryga, Adrian Iciek, Michał Sajnog, Mariusz Pyka, Jarek Szklarczyk, oraz dwóch zawodników 8-letnich Kamil Kwak i Kacper Kubasiak.

To nie wszystko, co zobaczyli ci, którzy przyszli na halę sportową zespołu szkół. Zakładowy Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka to już tradycja majowych świąt. W tym roku zgromadził siedem zespołów:

Kryta Pływalnia w Suchoj Beskidzkiej, która prowadził kapitan Ł. Skórzak, Zespół Szkół J.P.II w Suchoj Beskidzkiej z kapitanem B. Zyzarńską, Zespół Szkół im. W. Witosa z Suchoj Beskidzkiej pod przewodnictwem Z. Bartoszcze, OSP Sucha Beskidzka – Błędzonka z kapitanem G. Wróblem, OSP Stryszawa prowadził kapitan J. Kawa, P.U.H. Master Team Stryszawa dowodził kapitan Ł. Nisioł, WSTiE z Suchoj Beskidzkiej grało pod kierunkiem J. Włodarczyk.

Wg ustalonego regulaminu każdy set rozgrywano do 15, a mecz do dwóch wygranych. Do rozgrywek finałowych zakwalifikowały się cztery drużyny po dwie z każdej grupy. Zwycięzcą a jednocześnie zdobywcą pucharu została drużyna P.U.H. Master Team Stryszawa, drugie miejsce zajęła drużyna OSP Stryszawa a trzecie. Zespół Szkół im. W. Witosa w Suchoj Beskidzkiej. Puchar zwycięzcom w imieniu burmistrza wręczył sekretarz gminy Tadeusz Woźniak.



Aby zebrani mogli przez chwilę oderwać oczy od latających na dwóch boiskach piłek, w przerwie rozgrywek odbył się pokaz Seido Karate Beskidzkiego Klubu Karate. Piotr Michulec (2 dan 8 miejsce wywalczone na mistrzostwach świata w Japonii) ze swoją ponad 30 osobową grupą członków klubu zademonstrował zebranym, na czym polega uprawianie tego sportu, i jak kształtuje osobowość człowieka. Zebrani z wielkim aplauzem przyjmowali poszczególne układy demonstrowanych walk, a szczególnie gromkimi brawami nagrodzili Piotra, który zademonstrował tzw. walkę obronną. W zespole aż mieni się od kolorowych pasów noszonych przez zawodniczki i zawodników, ale trudno się dziwić, są wśród nich przecież także mistrzowie polski. Najmłodsza zawodniczką Beskidzkiego Klubu Karate to sześciolatnia Emilka Suwaj, która od roku trenuje i odnosi w swojej kategorii sukcesy.

2 MAJA

Suska Majówka to nie tylko imprezy sportowe, chociaż te przyznać trzeba dominowały w programie. Trzeci dzień tym razem rozpoczął się w zamku suskim. W Sali Rycerskiej zebrała się młodzież oraz dorośli, aby wziąć udział w uroczystości nadania Orderu Uśmiechu nauczycielce Zespołu Szkół w Toporzysku. Większość z zebranych to wychowankowie i uczniowie Ewy Zabelnej. Order Uśmiechu to odznaczenie, które zostało wymyślone 40 lat temu w Polsce, a od 30 lat jest odznaczeniem międzynarodowym. Posiada go ponad 800 osób na całym świecie, w tym takie osobistości jak; Jan Pawł II, Dalajlama XIV, ks. kardynał Franciszek Macharski, Irena Kwiatkowska, prof. Zbigniew Religa, ks. Jan Twardowski i wiele innych osobistości z Polski i całego świata.

Historia Orderu Uśmiechu najlepiej jest znana przez tych, którzy w tej chwili mają około 40 lat życia. Jeżeli ktoś z młodszego pokolenia chciałby ją bliżej poznać to są dwie możliwości. Pierwsza to internet, a druga to wybrać się do niedaleko leżącej od Suchoj Beskidzkiej Rabki, aby w Muzeum Orderu Uśmiechu poszerzyć swoje wiadomości na ten temat. Jak już wspominałem nadanie Orderu Uśmiechu to wielka uroczystość, ale i specjalna z tym związana ceremonia na którą przybyli: kanclerz Kapituły Orderu Uśmiechu Marek Michalak, członek Kapituły Orderu Uśmiechu Józef Mateja, Kawaler Orderu Uśmiechu Mariola Burcan. Po wygłoszeniu odpowiednich formułek i udzieleniu przez nominowaną odpowiedzi, a także wypiciu pucharu soku z cytryny z uśmiechem na ustach, kanclerz ogłasza przyjęcie do grona Kawalerów Orderu Uśmiechu.

Byłem pierwszym, który zapytał odznaczoną:

Jak się pani czuje, pytam na gorąco, po otrzymaniu tak pięknego odznaczenia.

Jestem bardzo wzruszona, czuję się dumna i szczęśliwa

A gdzie pani będzie nosić ten medal

Myszę, że najlepsze dla niego miejsce to serce. Nie trzeba się z tym obnosić, ale należy postępować tak, aby w dalszym ciągu zasługiwać na to zaszczytne wyróżnienie.



Jak dzieci w szkole przyjęły tę wiadomość, że pani będzie odznaczona tak wysokim odznaczeniem nadawanym przez dzieci?

Przyznać należy, że były bardzo dumne ze swojej pani. Cieszyły się bardzo, że akurat ich pani otrzyma to zaszczytne wyróżnienie. Gratulowały mi, uśmiechały się bez przerwy i cały czas przeszukiwały internet, aby jak najwięcej dowiedzieć się o tym odznaczeniu.

Myślę, że ta gromada dzieci wokół nas to dzieci z pani szkoły?

Tak, to są moje dzieci, które przyjechały dla mnie całym autobusem i samochodami, aby być ze mną w takiej chwili.

Cóż, proszę przyjąć także moje gratulacje, życząc dalszych sukcesów w pracy zawodowej a także życiowo osobistym

Dziękuję bardzo

Zakończona uroczystość nadania Orderu Uśmiechu nie była ostatnią w tym dniu z kategorii imprez kulturalnych. W sali widowiskowej Starej Zbrojowni suskiego zamku odbył się XXIII Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży „BAJDUREK”. Były to eliminacje powiatu suskiego, podczas których zdobywano kwalifikacje do finału XXIII Bajdurka, który odbędzie się w Nowym Sączu. Komisja w składzie Franciszek Palka przewodniczący, Małgorzata Mikulska, i Jerzy Hojda członkowie, po obejrzeniu pięciu przedstawień postanowiła przyznać następujące miejsca i wyróżnienia. Miejsce I dla zespołu teatralnego „ARLEKIN” z Zespołu Szkół w Osielcu. Opiekunem zespołu jest Iwona Bednarczyk. Miejsce II dla koła teatralnego z Zespołu Szkół w Łętowni, którym opiekuje się Dorota Plata. Miejsce III dla grupy teatralnej „MASKA” z Ośrodka Animacji Kultury gminy Budzów, którą prowadzi Dorota Głuc.

Jury przyznało także dwa wyróżnienia – dla grupy teatralnej „Horrorki” z Ośrodka Animacji Kultury z gminy Budzów, która prowadzi Anna Lenik i Katarzyna Kruźlak, oraz dla grupy teatralnej ze Szkoły Podstawowej nr. 3 w Suchej Beskidzkiej, która prowadzi Teres Korczak. Komisja wyróżniła także najlepszego aktora przeglądu a została nim Magdalena Wrzodak za rolę babci w przedstawieniu zespołu Horrorki „Babciu opowiedz mi bajeczkę”. Decyzja jury do finału XXIII Bajdurka w Nowym Sączu zakwalifikowano grupę teatralną „ARLEKIN” z Osielca.

Przeгляд zorganizował Miejski Ośrodek Kultury Zamek, oraz starostwo powiatowe w Suchej Beskidzkiej.



W tym dniu odbyły się także trzy imprezy sportowe. Zawody strzeleckie z broni pneumatycznej, VIII Turniej Łuczniczy Robin Hooda „Zamek Suski 2008” oraz Turniej Piłki Nożnej zakładów pracy o Puchar Burmistrza Miasta Sucha. Najwięcej, bo około 80 zawodników zgromadził turniej łuczniczy. Walczono o medale indywidualnie, puchary drużynowo i kryształowy puchar burmistrza miasta Sucha Beskidzka. Na zawody przyjechały drużyny z całej Małopolski i województwa śląskiego. Jest to narybek przyszłych mistrzów Polski. Klub suski wychował już dwóch wice mistrzów Europy i kilku wielokrotnych mistrzów Polski. Zapytałem trenera łuczników Mariana Mamcarza jak z nabo-rem młodzieży do klubu. *Jeżeli chodzi o nabór do klubu, to zawsze ktoś nowy przychodzi, ale jest apel do młodzieży, wstępujcie do klubu. U nas w przyjaznej atmosferze, można spokojnie, pod okiem trenera rozwijać swoje umiejętności. Jest wiele wyjazdów na zawody, są zgrupowania, obozy. Jest możliwość co roku wyjechać około 25 razy, a są to wyjazdy darmowe, za które płaci klub. Obecnie nie wszyscy mogą sobie pozwolić na zwiedzanie Polski, przy okazji wyjazdów na zawody czy zgrupowania, w tym wypadku dobrzy zawodnicy mają to zagwarantowane.*

A oto wyniki Turnieju Robin Hooda:

Komisja Sędziowska: Sędzia Główny - Marian Mamcarczyk, kierownik strzelań - Zbigniew Pająk, przewodniczący Komisji Klasyfikacyjnej - Marek Mamcarczyk, sędziowie punktowi: 12 osób.

Wyniki zespołowe: 1. ULKS Sokole Oko Zawadka – 2910 pkt, 2. UKS Dziesiątka Komes Jaworze – 1973 pkt, 3. UKS Strzelec Wadowice – 1821 pkt, 4. ULKS Grom Jasienica – 1113 pkt, 5. UKS Diana Wolbrom – 1041 pkt, 6. UKS Kadet Oświęcim – 980 pkt, 7. ETS Zamek Suski Sucha Beskidzka – 506 pkt, 8. ULKS Grot Zabierzów – 446 pkt,

Wyniki indywidualne: Dziewczynki starsze – Strzelanie do jabłek. 1. Kręcioch Anna – ULKS Sokole Oko Zawadka (258 pkt), 2. Radwan Aleksandra – ULKS Sokole Oko Zawadka (206 pkt), 3. Kamińska Justyna – ULKS Sokole Oko Zawadka (259 pkt). **Chłopcy starsi – Strzelanie do jabłek.** 1. Czech Rafał – ULKS Sokole Oko Zawadka (245 pkt), 2. Dudek Jakub – ULKS Grot Zabierzów (233 pkt), 3. Pawlica Jan – ETS Zamek Suski Sucha Beskidzka (220 pkt). Wyniki punktowe pozostałych zawodników ETS Zamek Suski: 16. Kramarz Klaudiusz – 176 pkt, 25. Meres Jakub – 110 pkt. **Dziewczynki młodsze – Strzelanie do jabłek.** 1. Warchał Ewelina – ULKS Sokole Oko Zawadka (253 pkt), 2. Kamińska Paulina – ULKS Sokole Oko Zawadka (253 pkt), 3. Mroszczyk Gabriela – UKS Dziesiątka Komes Jaworze (250 pkt). **Chłopcy młodzi – Strzelanie do jabłek.** 1. Boguń Bartosz – ULKS Sokole Oko Zawadka (232 pkt), 2. Szczepara Maciej UKS Diana Wolbrom (200 pkt), 3. Kaulbert Jakub – UKS Dziesiątka Komes Jaworze (242 pkt).

Drużyny mieszane trener + zawodnik o puchar Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka: 1. ULKS Grom Jasienica: Kenig, Jakubiec – 163 pkt, 2. ULKS Sokole Oko Zawadka: Kręcioch, Pająk – 158 pkt, 3. LKS Grot Zabierzów:

Dudek, Dudek – 157 pkt, 4. UKS Dziesiątka Komes Jaworze: Pawłowicz, Hoczek – 155 pkt, 5. ETS Zamek Suski: Pawlica, Mamcarczyk – 148 pkt, 6. UKS Diana Wolbrom: Dydych, Pluta – 136 pkt, 7. UKS Strzelec Wadowice: Jerdanek, Leń – 142 pkt, 8. UKS Kadet Oświęcim: Majkut, Majkut – 109 pkt.

W zawodach udział wzięło 78 zawodniczek i zawodników z 8 drużyn klubowych. Za zajęcie miejsc od I – VI w klasyfikacji drużynowej wręczono puchary, za zajęcie miejsc od I – VI drużynowo wręczono dyplomy. Za zajęcie I do III miejsca w strzelaniu do jabłek wręczono medale w każdej kategorii wiekowej. Za zajęcie miejsc od I do VI indywidualnie wręczono dyplomy w każdej kategorii wiekowej.

Dla zwycięskiej drużyny mieszanej trener + zawodnik, puchar ufundowany przez burmistrza miasta Sucha Beskidzka wręczyła upoważniona przez burmistrza Maria Mazur.

Organizacja zawodów strzeleckich z broni pneumatycznej to domena Zarządu Powiatowego LOK w Suchoj Beskidzkiej. Wokół tych działań skupiło się grono miłośników strzelania z broni pneumatycznej na strzelniczy obok zamku suskiego. Byli wśród nich także zawodnicy biorący udział w rozgrywkach Szkolnej Ligi Strzeleckiej.

A oto komunikat końcowy z otwartych zawodów strzeleckich z broni pneumatycznej zorganizowanych w ramach „Suskiej Majówki 2008 „o Puchar Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.

Uczestnicy podzieleni zostali na kategorie wiekowe - senior /seniorka, junior/juniorka, junior/juniorka młodszy oraz młodzik. Zawodnicy oddawali nieograniczoną ilość próbnych strzałów oraz 10 strzałów ocenianych do 4 tarcz TS - 2 z karabinka pneumatycznego Henel i TAU z zamkniętymi przyrządami optycznymi w pozycji stojąc z odległości 10 metrów. W zawodach udział wzięło łącznie 37 osób – sklasyfikowano 26 osób.

Wyniki uzyskane w poszczególnych kategoriach: **Senior:** 1 miejsce - Cholewa Dariusz, 2 miejsce - Smolik Mirosław, 3 miejsce - Matuszyk Kazimierz. **Seniorka:** 1 miejsce – Jabłoński Dominika. **Junior:** 1 miejsce - Kempa Tomasz, 2 miejsce - Marszałek Michał, 3 miejsce - Klukowski Marcin. **Juniorka:** 1 miejsce - Gryga Ewa. **Junior młodszy:** 1 miejsce - Prorok Mateusz, 2 miejsce - Szklarczyk Mateusz, 3 miejsce - Cholewa Mateusz. **Juniorka młodsza:** 1 miejsce – Ćwiertnia Patrycja i Małysa Anna, 2 miejsce – Janiczak Marta. **Młodzicy:** 1 miejsce – Jabłońska Kamila, 2 miejsce – Cholewa Joachim.

Osoby, które zajęły miejsca od I do III w poszczególnych kategoriach otrzymały puchary które w imieniu Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka wręczył Prezes ZP LOK w Suchoj Beskidzkiej. Wszystkie osoby uczestniczące w zawodach otrzymały pamiątkowe dyplomy. Puchary i dyplomy ufundowane zostały przez urząd miejski w Suchoj Beskidzkiej.

Pomimo, że w godzinach popołudniowych pogoda zaczęła przeszkadzać w rozgrywaniu imprez na wolnym powietrzu, nie przeszkodziło to miłośnikom piłki nożnej stanąć do walki o Puchar Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.

Do turnieju zgłosiło się sześć drużyn. Mecze rozgrywano systemem pucharowym. Zwycięzcą okazała się druży-



na „Fideltronik” i to ona otrzymała okazały puchar. Drugie miejsce zajęła „Liga amatorska” z Suchoj Beskidzkiej a trzecie „Fabios”.

Zawody rozgrywano na stadionie MKKS „Babia Góra”, którego zarząd przygotował boisko do gry, zabezpieczył sędziów a także spikera informującego widzów o przebiegu zawodów oraz wynikach.

3 MAJA

To już XV Jubileuszowy Rajd Rowerowy Ziemi Suskiej, który odbył się na stadionie sportowym MKKS „Babia Góra”. Zgłosiło się do niego 106 zawodników i zawodniczek z miasta Sucha Beskidzka, powiatu suskiego jak również z innych miejscowości województwa małopolskiego i śląskiego. Rajd ukończyło 103 zawodników. Komandorem rajdu był Franciszek Kowalówka a sędzią głównym Marek Kowalik

Wyniki rajdu przedstawiają się następująco:

I dzieci do 4 lat: Mielec Martyna - I miejsce, Mikołajczyk Paweł - II miejsce, Spyrzyński Jakub - III miejsce. **II dziewczęta 5–6 lat:** Białończyk Kinga - I miejsce, Porzycka Ewelina - II miejsce, Studnicka Martyna - III miejsce. **III chłopcy 5–6 lat:** Orędarz Łukasz - I miejsce, Wałag Piotr - II miejsce, Celak Radosław - III miejsce. **IV dziewczęta 7–8 lat:** Smyrak Łucja - I miejsce, Gajewska Katarzyna - II miejsce, Włosiak Magdalena - III miejsce. **V chłopcy 7–8 lat:** Bernacik Kamil - I miejsce, Wójtowicz Kamil - II miejsce, Majcherczyk Maciej - III miejsce. **VI dziewczęta 9–10 lat:** Gorycka Sylwia - I miejsce, Kościelniak Patrycja - II miejsce, Nieciąg Aleksandra - III miejsce. **VII chłopcy 9–10 lat:** Gasek Marcin - I miejsce, Kyś Andrzej - II miejsce, Rzepka Maciej - III miejsce. **VIII dziewczęta 11–12 lat:** Kozak Kinga - I miejsce, Borowy Justyn - II miejsce, Wardęga Marta - III miejsce. **IX chłopcy 11–12 lat:** Stróżak Michał - I miejsce, Drwał Michał - II miejsce, Lipa Kamil - III miejsce. **X dziewczęta 13–16 lat:** Mosór Moniika - I miejsce, Kościelniak Katarzyna - II miejsce, Pajak Justyna - III miejsce. **XI chłopcy 13–16 lat:** Sewiolo Robert - I miejsce, Brożek Marcin - II miejsce, Gasek Adam - III miejsce. **XII dziewczęta 17–19 lat:** Kowalska Karolina - I miejsce. **XIII chłopcy 17–19 lat:** Surma Michał - I miejsce, Spyrka Wojciech - II miejsce, Kolobiusz Konrad - III miejsce. NAGRODĘ „ZA WYTRWAŁOŚĆ” otrzymał Michał BERNACIK, NAGRODĘ „NAJWIĘKSZY PECHOWIEC” otrzymała Marta MATUSIK

XV Jubileuszowy Rajd Rowerowy Ziemi Suskiej zakończył cykl imprez sportowo – rekreacyjnych związanych z tegoroczną „Suską Majówką 2008”.

TEKST I FOTO: STANISŁAW BUDNIK



MIĘDZYSZKOLNY KONKURS WIEDZY EKOLOGICZNEJ

W DNIU 25 KWIETNIA W ZESPOLE SZKÓŁ IM. JANA PAWŁA II W SUCHEJ BESKIDZKIEJ ODBYŁO SIĘ PRZEDSTAWIENIE NA ZAKOŃCZENIE MIĘDZYSZKOLNEGO KONKURSU WIEDZY EKOLOGICZNEJ DLA KLAS I-III ORAZ IV-VI SZKOŁY PODSTAWOWEJ ZORGANIZOWANEGO POD PATRONATEM BURMISTRZA MIASTA SUCHA BESKIDZKA.

Przedstawienie przygotowały Anna Ostruszka-Waryło, Magdalena Świerkosz wraz z klasami IC, IIA gimnazjum.

Przed przedstawieniem przybyłym gościom oraz uczniom zostały przypięte plakietki z hasłami ekologicznymi („Piękna nasza Ziemia cała”, „Od Nas zależy przyszłość Ziemi!”, „Powietrze takie masz - jak o nie dbasz”, „Czysta woda zdrowia doda”) oraz wręczone ulotki dotyczące Dni Ziemi, które miały miejsce w dniu 22 kwietnia. Można było także rozwiązać Test na „współczynnik uekologicznienia”.

Międzyszkolny Konkurs Przyrodniczo Ekologiczny „Przyjaciel środowiska” dla klas I-III szkoły podstawowej przygotowany przez Magdalенę Boczek i Jolantę Kołodziejczyk, odbył się w dniu 22 kwietnia w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej. W trakcie konkursu uczniowie odpowiadali na pytania, rozwiązywali krzyżówki i inne zadania związane z ekologią i najbliższym im środowiskiem.

Laureaci: *I miejsce* – drużyna z Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum im. Jana Pawła II w składzie: Julia Mielec, Lucja Smyrak, Karolina Sitarz, Mateusz Rzeźniczak. *II miejsce* – drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w składzie: Natalia Cyganek, Maciej Majcherczyk, Tymoteusz Lenart, Kamil Bernacik. *III miejsce* – drużyna z Zespołu Szkół Szkoła Podstawowa nr 1 i Gimnazjum im. Jana Pawła II w składzie: Marta Matusik, Julia Fidelus, Nina Matuszek, Aleksandra

Zielińska, – drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 2 w składzie: Elżbieta Bojęś, Zuzanna Łagosz, Karolina Wybraniec, Damian Maciaszek.

Nagrody za udział w konkursie otrzymali również: drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 3 w składzie: Klaudia Basiura, Anna Maślanka, Aleksandra Sitarz, Izabela Kosmąd.

Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Ekologicznej dla klas IV-VI szkoły podstawowej, przygotowany przez Annę Ostruszka-Waryło, Magdalенę Świerkosz oraz Tadeusza Sadowskiego odbył się w dniu 22 kwietnia w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej. Konkurs składał się z trzech etapów.

Etap I: każdemu uczestnikowi zadano po 2 pytania wybrane przez niego z pośród 100 możliwych, dotyczące wiedzy ogólnej z ekologii, ochrony środowiska. Do etapu II przeszło 10 uczestników, którzy w etapie I otrzymali największą ilość punktów.

Etap II: każdemu uczestnikowi zadano po 2 pytania wybrane przez niego z pośród 40 możliwych, dotyczących wiedzy o Babiogórskim Parku Narodowym i sprawdzających umiejętność rozpoznawania po schematach liści owoców drzew liściastych i iglastych. Do etapu III przeszło 3 uczestników, którzy w etapie II otrzymali największą ilość punktów.

Etap III: każdy uczestnik rozwiązał 5 zadań, np. krzyżówkę, zadanie opisowe, wykreslanke, itp. Konkurs wygrał uczeń, który zebrał największą ilość punktów w etapie II i III.



Laureaci: *I miejsce* – Ilona Olech, *II miejsce* – Małgorzata Kurek, *III miejsce* – Bartłomiej Stop.

Nagrody pocieszenia i dyplomy za udział otrzymali: Joanna Basiura, Michał Basiura, Andrzej Bargieł, Tomasz Błachuta, Joanna Bojęś, Małgorzata Boroway, Marta Fitak, Mateusz Gibas, Julia Gorczyca, Monika Hajdyła, Marta Marszałek, Bartłomiej Polak, Patryk Ptak, Katarzyna Radwan, Tomasz Ryczko, Sonia Szwajca, Jakub Żaczek.

Po zakończeniu przedstawienia burmistrz miasta Stanisław Lichosyt, dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II Piotr Kubieniec oraz organizatorzy konkursów wręczyli uczniom nagrody.

Organizatorzy serdecznie dziękują burmistrzowi miasta Stanisławowi Lichosytowi za ufundowanie i wręczenie nagród.

Podziękowania również dla sponsorów: Piekarni „Machaczka”, Hurtowni Spożywczej pani Ścieszki, Spółdzielni Uczniowskiej „Grosik” i „Kapslesek” z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej, Tadeuszowi Pietrusie za przy przygotowaniu dekoracji.

TEKST: M. ŚWIERKOSZ I A. OSTRUSZKA-WARYŁO
FOTO: M. ŚWIERKOSZ I T. SADOWSKI



I POWIATOWY KONKURS WIEDZY O PAPIEŻU JANIE PAWLE II

W KRZESZOWIE ODBYŁ SIĘ I POWIATOWY KONKURS WIEDZY O PAPIEŻU JANIE PAWLE II. WŚRÓD UCZESTNIKÓW Z RÓŻNYCH SZKÓŁ W KONKURSIE WZIĘLI UDZIAŁ TAKŻE GIMNAZJALIŚCI ZS IM. JANA PAWŁA II Z SUCHEJ BESKIDZKIEJ.

Imprezę rozpoczęła koncelebrowana Msza św., pod przewodnictwem miejscowego proboszcza ks. Antoniego Kani. Jako organista wystąpił Nikołaj Kostow, na trąbce swoje partie wykonywał Krzysztof Kaczmarek, natomiast na skrzypcach zagrała Agnieszka Pająk. Pięknym mezzosopranem zachwyciła zebranych Małgorzata Kubieniec. Chór złożony z dzieci szkoły podstawowej i gimnazjum także zachwycał zebranych swoim śpiewem, a partii solowych wysłuchaliśmy w wykonaniu Klaudii Bałos.

Patronat honorowy nad konkursem objął Metropolita Krakowski ksiądz kardynał Stanisław Dziwisz natomiast patronat medialny miesięcznik samorządowy „Ziemia Suska” Jury w składzie ks. Mariusz Wojdan wizytator kurii, ks. Rafał Kluska wikary z Suchej Beskidzkiej, Mariusz Bodzek absolwent studiów podyplomowych „Życie i myśl Jana Pawła II” w Wyższej Szkole Europeistyki im. J. Tischnera w Krakowie oraz przewodniczący jury ks. Antoni Kania miejscowy proboszcz postanowiło przyznać następujące miejsca:

W grupie gimnazjalnej: I miejsce Gimnazjum z Suchej Beskidzkiej, II miejsce zdobyli gimnazjaliści z Krzeszowa a III gimnazjaliści reprezentujący Budzów.

W grupie szkół podstawowych: I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa z Krzeszowa, II miejsce szkoła pod-

stawowa reprezentująca Hucisko-Pewelkę a III miejsce przypadło Szkole Podstawowej z Zawoi Wilcznej. W części artystycznej wystąpił zespół muzyczny „Mała Ziemia Suska” z Suchej Beskidzkiej. Pomysłodawczynią konkursu była Małgorzata Kubieniec.

Postanowiłem zadać pani Małgorzacie kilka pytań:

Co panią zainspirowało, aby zorganizować taki konkurs?

Jako muzyk postanowiłam zająć się twórczością muzyczną dedykowaną i inspirowaną postacią Papieża. Ojciec Święty Jan Paweł II jest dla mnie największym autorytetem i uważam, że jak żaden człowiek na świecie zasługuje na pamięć i uznanie. Do tematu Papieża powróciłam pracując zawodowo, rzuciłam hasło zorganizowania konkursu, które zostało przyjęte z entuzjazmem przez grono pedagogiczne, dyrekcje szkoły oraz miejscowego proboszcza.

Jak do tego pomysłu podeszły władze samorządowe gminy?

Urząd gminy na czele z panem wójtem poparli i zaakceptowali pomysł.

A sponsorzy?

Znaleźli się, pomogli, a byli to między innymi wójt gminy Stryszawa Jacek Zając, burmistrz miasta Sucha Beskidzka Stanisław Lichosyt. Byli także sponsorzy prywatni tacy jak: Firma „Eryk”, państwo Gołuszkowie, państwo Lizakowie oraz pan

Rafał Młyński. Gorące podziękowania należą się dyrektorowi Zespołu Szkół Samorządowych w Krzeszowie Elżbiecie Wiewiórze, całej kadrze nauczycielskiej oraz rodzicom, za ogromny wkład pracy i zaangażowanie w przygotowanie i przeprowadzenie konkursu.

Na jakie pytania musieli odpowiadać uczestnicy konkursu?

Były pytania dla dwóch grup wiekowych, szkoły podstawowe i gimnazja. Reprezentacje losowały zestawy pytań i udzielały ustnych odpowiedzi. W drugiej części był test pisemny. Z pisemnymi zagadnieniami nie było kłopotu nauczyli się i poszło, ustne losowali i tu trzeba było liczyć na szczęśliwy traf, multimedialne to zgadywanka pokazywanych obrazów, rozpoznawanie pieśni itd.

Gmina Stryszawa a szczególnie wieś Stryszawa związana jest z osobą Karola Wojtyły poprzez ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, który w Stryszawie był. Tam też odwiedzał go Karol Wojtyła. Czy to również miało wpływ na organizację tego konkursu w gminie Stryszawa?

W pewnym sensie tak. Organizując ten konkurs, chcieliśmy, aby stał się konkursem powiatowym, co też się stało. W powiecie jest kilka szkół noszących imię Jana Pawła II., to powinno je inspirować do uczestniczenia w konkursie w latach następnych. Nie wszystkie imprezy powiatowe muszą odbywać się w Suchej Beskidzkiej, myślę, że jeżeli się coś nie zmieni to pozostanie ona w Krzeszowie.

Dziękuję za rozmowę.

TEKS I FOTO: STANI



Zwycięska drużyna z Gimnazjum w Suchej Beskidzkiej z opiekunem, Agnieszką Hojda.

STANISŁAW ADAM BARTOSZ

SYN FRANCISZKA I ZOFII Z DOMU ONDRASZEK, URODZONY 12.11.1918 R. W SUCHEJ, UKOŃCZYŁ SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ W SUCHEJ ORAZ GIMNAZJUM PAŃSTWOWE W ŻYWCU. W 1937 R. ROZPOCZĄŁ STUDIA W SZKOLE GŁÓWNEJ GOSPODARSTWA WIEJSKIEGO W WARSZAWIE – WYDZIAŁ LEŚNICTWA. STUDIA PRZERWAŁA WOJNA.



Stanisław Bartosz

Służba wojskowa

Jako podchorąży rezerwy został wezwany do jednostki, w składzie 10 Brygady Kawalerii Zmotoryzowanej i walczył w jej szeregach w rejonie południowo-wschodniej Małopolski do 19 września 1939r., kiedy jego oddział dostał rozkaz przekroczenia granicy polskiej na Węgry. Internowany na Węgrzech od 20 września 1939 do 22 marca 1940, uciekł i przedostał się do Francji, aby kontynuować walkę z Niemcami. 7 kwietnia 1940 r. Wstępuje do szeregów wojska polskiego pod dowództwem francuskim, przechodzi przeszkolenie w ośrodku szkolenia artylerii w Niort. Uczestniczy w kampanii francuskiej.

Po upadku Francji, ewakuowany 22.06.1940 roku przybył do Wielkiej Brytanii i został przydzielony do formowanego w Szkocji polskiego pułku artylerii polowej. Po szkoleniu awansowany do stopnia podporucznika, pełnił służbę w ramach obrony terytorialnej wschodniego wybrzeża Szkocji. Po reorganizacji wojska polskiego pod dowództwem brytyjskim, jako oficer 1 pułku artylerii motorowej, wchodzącego w skład 1 polskiej Dywizji Pancerniej pod dowództwem gen. Stanisława Maczka, walczył od sierpnia 1944 e. W kampanii sojuszniczej w północnej Europie (Francja, Belgia, Holandia, Niemcy). Został odznaczony Krzyżem Walecznych. Odznaczenia Brytyjskie: 1939-45 Star (Gwiazda 1939-45), France and Germany Star (Gwiazda kampanii we Francji i w Niemczech), Defence Medal (Medal Obrony), The War Medal 1939-45 (Medal za wojnę 1939-45).

Postawa niepodległościowa i praca społeczna

Stanisław Bartosz powrócił do Wielkiej Brytanii w sierpniu 1945 roku i uzyskał bezterminowy urlop z Polskich Sił Zbrojnych (formalnie pozostał w PSZ DO 23.03.1947), kiedy otworzyła się przed nim możliwość studiowania na Uniwersytecie w Edynburgu. Studia na Wydziale Handlu ukończył w 1948 r. Otrzymując dyplom Bachelor of Commerce. Wkrót-

ce potem rozpoczął w Londynie pracę w założonej przez Kazimierza Sabbata firmie handlowej „Limba Trading”. W firmie tej pracował jako kierownik produkcji aż do przejścia na emeryturę. Jednocześnie swoją wieloletnią pracą społeczną ofiarnie wspierał sprawę niepodległości Polski. Jak wielu byłych żołnierzy PSZ na Zachodzie, tuż po zakończeniu II wojny, świadomie wybrał los emigranta, na znak protestu przeciw układowi Jałtańskiemu i narzuceniu Polsce systemu komunistycznego. Konsekwencją tego wyboru była niepodległościowa postawa i praca. Ofiarnie wspierał Skarb Narodowy, działał w Kole Półkowym 1 p.art. motorowej. Otrzymał srebrną odznakę honorową Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w uznaniu zasług położonych dla realizacji celów w SPK.

Działalność harcerska

Harcerstwo było przez wiele lat głównym forum pracy społecznej Stanisława Bartosza, a ideały harcerskie zaszczytowane mu w dzieciństwie, były siłą motywującą w jego życiu. To one, wraz z atmosferą rodzinnego domu, ukierunkowały jego zalety osobiste, zwłaszcza wielką rzetelność, lojalność, poczucie patriotyzmu, odwagę osobistą i gotowość doniesienia pomocy ludziom w potrzebie.

Jako uczeń szkoły podstawowej wstąpił do miejscowej drużyny harcerskiej w Suchej. Był aktywnym działaczem harcerskim w latach gimnazjalnych w Żywcu, stale doskonalącym swą wiedzę harcerską na obozach letnich. Jako student w Warszawie zetknął się ze środowiskiem starszoharcerskim, z kręgami akademickimi, które organizował Kazimierz Sabbat. Wstąpił do „Kuznicy Harcerskiej”.

Prace instruktora ZHP zdołał kontynuować nawet w czasie wojny, pomimo trudnych, codziennych obowiązków żołnierskich. W listopadzie 1943 r., kiedy jego pułk przechodził szkolenie w Szkocji, dowództwo powierzyło mu funkcję kierownika pracy harcerskiej na terenie 1 Dywizji Pancerniej, która sprawował przez kilka miesięcy, do chwili wyruszenia pułku na front we Francji. W piśmie zawiadamiającym o tej nominacji, szef sztabu dywizji, płk. J. Levittoux, podkreślił, że tę harcerską pracę instruktorską Stanisław Bartosz „pełni niezależnie od swych zajęć w oddziale”. Po wojnie, w czasie studiów w Edynburgu, znów podjął pracę instruktorską wśród polskiej młodzieży harcerskiej, organizował i prowadził podczas wakacji kursy harcerskie w Szkocji, m.in. w rejonie Dundee i Inverness. Zyskał też cennych sprzymierzeńców w tej pracy wśród szkockich działaczy skautingu. Po przybyciu ze Szkocji do Anglii nadal był czynny w ZHP. Zachował zwłaszcza bliskie więzy ze środowiskiem starszoharcerskim z przedwojennej Warszawy, które przez długi czas odgrywało istotną rolę w kierownictwie ZHP w Wielkiej Brytanii. Wspierał, w miarę możliwości, działalność ZHP i interesował się nią do końca swego życia.

Zmarł, po długiej i ciężkiej chorobie, w ośrodku intensywnej terapii (Nursing Home) w Bromley pod Londynem, 18 maja 2007 roku.

OPRACOWAŁ WOJCIECH PEŁAZAK
– SIOSTRZENIEC STANISŁAWA BARTOSZA. LONDYN 2007



Pierwszy z prawej Stanisław Bartosz z rodziną, maj 1930 r.

PODSUMOWANIE SEZONU NARCIARSKIEGO

ZAKOŃCZENIE XX JUBILEUSZOWEJ LIGI NARCIARSKIEJ ODBYŁO SIĘ 26. KWIEŃNIA BR. W ZAMKU SUSKIM, NAD KTÓRĄ W TYM ROKU PATRONAT OBJĄŁ MAŁOPOLSKI KURATOR OŚWIATY.

Gospodarzem imprezy był Małopolski Okręgowy Związek Narciarski oraz sekcja narciarska MKKS Babia Góra Sucha Beskidzka. Wsparcia przy organizacji imprezy udzielił burmistrz miasta Sucha Beskidzka i starostwo powiatowe w Suchej Beskidzkiej. Peugeot Azmot Cup - tak nazywał się cykl imprez złożony z różnych konkurencji narciarskich.

Słalom gigant cieszył się w tym sezonie jednak rekordową frekwencją. Ukończyło go ponad 500 zawodników. Zawodnicy rywalizowali w różnych kategoriach; indywidualnej, klubowej i szkolnej. Zawodnicy sekcji narciarskiej MKKS Babia Góra Sucha Beskidzka odnieśli w tej imprezie wiele indywidualnych sukcesów (wyniki na www.mozn.pl).

Znaczące były także wyniki klubowe i ranking szkół. W kategorii klubowej po raz ósmy z kolei sekcja

narciarska z Suchej zajęła pierwsze miejsce na 29 klubów startujących. Także w kategorii szkół sukces odniósł Zespół Szkół Ogólnokształcących zajmując I miejsce, gimnazjum suskie I miejsce, Szkoła Podstawowa nr 2 II miejsce.

Podczas zakończenia XX MAŁOPOLSKIEJ LIGI NARCIARSKIEJ, zawodnicy nagradzani byli pucharami, dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi, które wręczali - Artur Pasek reprezentujący Małopolskiego Kuratora Oświaty, wice starosta Józef Bałos i burmistrz miasta Sucha Beskidzka Stanisław Lichosyt. Impreza odbyła się w przepięknej scenerii zamku w Suchej Beskidzkiej.

Sukcesy nie przychodzą same, oprócz zawodników pracowali na nie również trenerzy: Maciej Sarlej, Stanisław Kubasiak, Mariusz Stanaszek i Andrzej Stanaszek.



Sekcja narciarska MKKS Babia Góra Sucha Beskidzka składa serdeczne podziękowania wszystkim tym którzy przyczynili się do organizacji i uświetnienia swoją obecnością tej pięknej imprezy. Podziękowania otrzymują także sponsorzy.

TEKST: ANDRZEJ STANASZEK

O K I E N K O P O E T Y C K O - L I T E R A C K I E

WIERSZE O SUCHEJ I JEJ ZABYTKACH

NASZE OKIENKO PODOBA SIĘ CZYTELNIKOM A I TWÓRCY ZACZYNAJĄ WYCIAGAĆ Z SZUFLADY SWOJĄ POEZJĘ. NAPŁYWAJĄ DO REDAKCJI WIERSZE, SPODZIEWAMY SIĘ TAKŻE INNYCH FORM LITERACKICH. DZISIAJ ZAPREZENTUJEMY PAŃSTWU KILKA WIERSZY KAZIMIERZA SURZYNA.

GÓRSKIE WĘDROWANIE

Odwiedź kapliczkę
na górze Jasień,
prastary symbol
walki za Ojczyznę.
Wspomnij Rycerzy Maryi,
którzy za wiarę
swe życie oddali
i hrabiego Beniowskiego,
wśród Polaków
i narodów
sławą okrytego.
I w tym uroczym ,
cudownym zakątku
odpocznij chwilę,
posłuchaj muzyki lasu
i wtul się w zieleni.

SUSKIE SANKTUARIUM

Na suskim wzgórzu
nad centrum miasta
wzrok urokiem przyciąga
wielkie sanktuarium
Nawiedzenia Matki Bożej
złożone z dwóch połączonych
ze sobą kościołów

Stary piętnastowieczny kościół
Piotr Komorowski zbudował
dla Suchej właściciel zacny
Potem wznosił jeszcze
klasztór w którym
przez wiek mieszkali
laterańscy kanonicy
przybyli tutaj
z Krakowa

Nową świątynię ufundowali
Anna i Władysław Branicy
na przełomie wieków
dziewiętnastego
i dwudziestego

Dziś w modlitwie
ich wspominamy
i w sercach
głęboko chowamy

W środku świątyni
w promieniach słońca
mieni się witraż
przedstawiający scenę
nawiedzenia św. Elżbiety
przez Najświętszą Maryję
suskiej parafii patronkę

W ołtarzu głównym
modlą się wierni
do Matki Bożej
Nieustającej Pomocy
prosząc o łaski
i błogosławieństwo
dla swoich rodzin
i siebie samych



WARSTWY ZAMĘTU

30 KWIETNIA NA DESKACH ZAMKOWEJ MAŁEJ SCENY ODBYŁA SIĘ PREMIERA SPEKTAKLU „WARSTWY” W WYKONANIU, DZIAŁAJĄCEJ PRZY SUSKIM MOK-U, GRUPY TEATRALNEJ ZAMĘT. I TYM RAZEM SPEKTAKL ZAMĘTU CIESZYŁ SIĘ OGROMNYM POWODZENIEM.

Bilety sprzedawały się w ciągu kilkunastu minut, a wielu zawiedzionych widzów, którzy nie zmieścili się w wypchanej po brzegi sali musiało odejść z kwitkiem. Autorzy zapowiadają jednak powtórkę spektaklu w czerwcu. „Warstwy” to piąta premiera działającej od 2002 roku grupy „ZAMęt” i zarazem pierwszy całkowicie autorski spektakl „ZAMętu”. Pomysł sztuki, która jest opowieścią o władzy i relacji jednostka – społeczeństwo powstał pięć lat temu, jego współtwórcami byli ówcześni członkowie grupy.

Autorem scenariusza i reżyserem spektaklu i jest opiekun grupy Wojciech Gach, scenografię zaprojektował i wykonał Rafał Lenart, muzykę skomponował Maciej Świerkosz.

W spektaklu występują: Aizi – Łukasz Wójcik, Ewa – Ewa Reciak, Tadeusz – Bartłomiej Sikora, Alicja – Katarzyna Leśniakiewicz, Kazimierz – Mateusz Traczyk, Manuela – Maria Kubieniec, Yoko – Katarzyna Kachel, Jacek – Krzysztof Kyś, Barbara – Barbara Dyduch, Zebra – Małgorzata Rychlik, Ptak Rajski – Magdalena Sala, Rajski ptak – Aneta Wadowska, Cindy – Aleksandra Melzer, Mikołaj – Mateusz Warchał.

TEKST: GW FOTO: KATARZYNA KOEDRAS



Rubrykę redagują pracownicy Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Suchej Beskidzkiej

DORADCA RADZI – DORADCA INFORMUJE

FENOMEN MIESIĄCA MAJA, CO ROKU NIEZMIENNIE ZACHWYCA SIŁĄ SWOICH BARW. PRZYRODA ZAKRYWA ZIELENIĄ PRZYDROŻNE ŚMIETNIKI, NIEDOPAŁKI PAPIEROSÓW, LEŚNE WYSYPISKA. LITOŚCIWA WIOSNA ZNOWU JAKOŚ SIĘ PRZEBIJE. JAK DŁUGO JESZCZE SWOJĄ BEZMYŚLNOŚCIĄ BĘDZIEMY NISZCZYĆ TĄ PIĘKNĄ PRZYRODĘ, KTÓRA NAS OTACZA?

W ogrodzie ozdobnym. Usuwamy przekwitłe kwiaty tulipanów (ogławiamy zostawiając pęd), aby nasiona nie osłabiały narastania cebul.

Po przekwitnięciu przycinamy o 1/3 pędy migdałków, forsycji, wrzośców, tawuły wczesnej, żylistków, złotlinu. Pobudzi to do wzrostu nowych pędów i obfitego kwitnienia w roku przyszłym. Lilakom, azaliom, rododendronom wylamujemy przekwitłe kwiatostany.

Wysiew i wysadzanie kwiatów wrażliwszych na chłody. Aby zapelnąć ogród zapachem, wysiewajmy maciejkę, rezedę, laki, tytoń ozdobny, lewkonia, heliotrop, wszelkie ziola. Również dobrze jest siać rośliny fitosanitarne: szalwia, nasturcja, aksamitki, lawendę, rozmaryn, nagietki. Ten ostatni kwiat ma wszechstronne zastosowanie: barwniki w nim zawarte, służą w przemyśle spożywczym, wykorzystywane są w kosmetyce, w medycynie (wykazują właściwości przeciwwzapalne, rozkurczowe, zóciopędne, hamują rozwój bakterii przyspieszając gojenie ran. Nagietki lubi słońce, nie lubi zbyt żyznych gleb, obornika.

Przygotowujemy skrzynki i ziemię pod rośliny balkonowe. Na rozsadniku można wysiewać byliny, a także dzielić rozrośnięte, rozsadzać kończące vegetację cebulice, śnieżniki, krokusy, szafirki i inne drobnocebulowe.

Kupując różne krzewy i pnącza ozdobne postarajmy się o Aktinidie. Ciekawe pnącza mało u nas rozpowszechnione. W naszych warunkach można sadzić dwa gatunki:

Aktinidia ostrolistna - roślina długowieczna, odporna na mróz, dwupienna (na kilka osobników żeńskich musi być jeden męski). Owocem jest bardzo smaczna jagoda. Nadaje się na kompoty, dżemy, wina, nalewki, do suszenia. Owocuje obficie, owoce nie opadają przed zbiorami.

Aktinidia pstrolistna – również smaczna, ma mniejsze owoce, jest bardziej wytrzymała na mróz, dwupienna, nadaje się do dekoracji pergoli, ścian, budynków. Pędy dorastają do 5 m. Dojrzewa w sierpniu. Owoce po dojrzeniu opadają.

Aktinidia chińska zwana kiwi uprawiana najwcześniej towarowo w Nowej Zelandii (stąd nazwa kiwi – od ptaka, który jest symbolem N. Zelandii) jest pnączem wrażliwym na niskie temp. u nas nie uprawiany. Owoce tych roślin są bardzo wartościowe – są bogatym źródłem minn. wit C, wapnia.

W sadzie. Od wczesnej wiosny do późnej jesieni można sadzić truskawki, choć najlepszy termin to połowa czerwca do końca lipca. Dobra sadzonka powinna mieć silne korzenie bez brązowych przebarwień.

Truskawka nie lubi gleb ciężkich, zimnych, zlewnych. Złym przedplonem są dla niej: ziemniaki, pomidory, kapustne, ogórki, dobrym: zboża, trawy, i inne jednoliscienne.

Zabiegi ochronne to zbieranie oprzędów z gąsienicami namiotnika, zakładanie pułapek lepowych i feromonowych (wylapywanie, lub sygnalizacja owocówek, owocnic), zbieranie i niszczenie o ile to możliwe pąków zasiedlonych przez kwieciana jabłkowca, a na gruszech gruszowca, strząsanie z pędów malin kwieciana i kistnika malinowca, obrywanie pąków z zasiedlonym wielkopąkowcem porzeczkowym, niszczenie koloni mszyc. W tym okresie zaczynają rozwijać się choroby jeśli nie są przestrzegane zasady agrotechniki, a także prawidłowe odżywiania roślin: parch, mączniaki, drobna plamistość drzew pestkowych, szara pleśń, zamieranie pędów malin, rdze i szereg innych.

Istotne jest w razie potrzeby stosowanie środków biologicznych typu Biosept, Bioczoz, Bio Blatt, opryski wczesnowiosenne Miedzianem – środek grzybo i bakterioobójczy.

W warzywniku. Wysiew buraków ćwikłowych, fasoli, ogórków, cebuli na dymkę, koper ogrodowy, który lepiej rośnie jak wysiewamy go „niefrasobliwie” – w różnych miejscach.

Wysadzanie rozsąd warzyw kapustnych, ciepłolubnych.

Nawożenie pogłównie stosujemy po dobrym przyjęciu się roślin (około 2 tygodnie), rozcieńczonymi gnojówkami roślinnymi, gnojowicą, bardzo dobry jest Mikrosol U zawierający krzemionkę nadającą nawozowi ochronny charakter, Florowit, Azofoska W celu przyspieszenia wzrostu i ochrony przed przymrozkami i szkodnikami stosujemy okrywanie włókniną. Komponując warzywnik wykorzystujemy dobre oddziaływanie wzajemne roślin: burak z cebulą i kalarepą, ogórek z fasolą, grochem rzodkiewką, sałata z rzodkiewką, marchwią, szpinakiem, truskawką, ogórkiem, kapustne z selerem, burakami, cebulą ziemniakami. Warto też czynić własne obserwacje w tym względzie.

TEKST: ALEKSANDRA CHOLEWKA

PORADY KULINARNE

KWAŚNICA PO BESKIDZKU

Składniki: 1,0 kg baraniny z kością, 0,5 kg kapusty kwaśzonej z kwasem, 1,0 kg ziemniaków, 2 cebule, 5 ząbków czosnku, 1 łyżka smalcu, kilka grzybów suszonych, przyprawy: ziele angielskie, sól, pieprz.

Mięso pokroić na równe porcje i dokładnie wypłukać. Do kapusty z kwasem włożyć mięso, dodać przyprawy i gotować około 40 minut. Cebulę podsmażyć na smalcu, czosnek pokroić. Do zupy dodać cebulę i czosnek, uzupełnić gorącą wodą lub wywarem z jarzyn. Podawać z gotowanymi ziemniakami.

REDAGUJE: STANISŁAWA URBANIEC

LosWiaheros,

CZYLI Z WIATREM I POD WIATR KU MARZENIOM

ELIZA – STUDENTKA KULU NA WYDZIALE FILOZOFII, ZAMIESZKAŁA POD LUBLINEM, ANDRZEJ – ABSOLWENT KRAKOWSKIEJ AWF NA KIERUNKU TURYSTYKA I REKREACJA, MIESZKANIEC STRYSZAWY.



W ostatnim odcinku opowiadaliście o dziwnej granicy Ekwadoru i Peru? Jakie pierwsze wrażenia z nowego kraju?

ANDRZEJ: Niestety bardzo niesympatyczne. Pierwsze moje skojarzenie z tym krajem to kradzież. Niestety dotykamy tej nieprzyjemnej części wyprawy, ale to dopiero początek wiatru w oczy. Potem było jeszcze gorzej.

O tym na razie nie mówmy. Wrócimy do tego, we właściwym momencie. Co się stało w Ekwadorze?

ANDRZEJ: W Ekwadorze to w sumie nic. Wszystko wydarzyło się w autobusie nocnym w Peru, ale przez tą dziwną granicę trochę się zakreśliłmy i straciliśmy czujność. Po prostu zmęczenie mnie przerosło. Zasnąłem na tyle twardym snem, że nie poczułem złodzieja. No i stało się – straciłem aparat i co gorsze ponad tysiąc zdjęć z pierwszej części wyprawy.

ELIZA: Pamiętam minę Andrzeja, jak zorientował się, że zamiast aparatu w pokrowcu jest bluza Latynosałdzieja. Szok przeplatający się z wściekłością, złością i bezradnością. To były trudne chwile.

ANDRZEJ: Tak, to prawda, ale to też było jakieś doświadczenie. Poznaliśmy, jak funkcjonuje tam policja.



Równik

Naprawdę uwierzcie nam – nie znamy w Polsce znaczenia słowa „biurokracja”! Ludzie psioczą, a tam dopiero jest dramat. W Boliwii dopiero jednak się o tym przekonaliśmy w 100% procentach!

Do Boliwii jeszcze wrócimy. Teraz coś miłego o Ekwadorze, dobrze?

ANDRZEJ: Mitad del Mundo – świetne miejsce na eksperymentowanie z jajkiem na równiku.

Naprawdę można postawić je na gwoździu i nie spadnie?

ELIZA: Tak. Coś takiego można zrobić tylko na równiku i nie jest to bajka. Można też przeprowadzić eksperymenty z wodą i tworzącym się wirem to w prawo to w lewo, w za-

leżności od tego czy jesteśmy na północ czy na południe od równika. Ale... mnie bardzo podobało się Otavalo – miejsce, w którym odbywa się jeden z największych targów w Ameryce Południowej. Można tam kupić wszystko, co można zrobić z alpaki. Począwszy od czapek i rękawic, przez szale, swetry, poncho, skończywszy na dywanach, kilimach i obrusach. Niesamowite to było.

Długo byliście w Ekwadorze?

ANDRZEJ: Około dwóch tygodni. Jeszcze jedna kwestia mi się przypomniała. Kto pamięta MŚ w Niemczech i mecz z Ekwadorem? Dziwiliśmy się, jak ten zespół nas pokonał. No więc odpowiedź jest dość prosta. Tam, nawet w małej wiosce jest super boisko piłkarskie. Nie jakieś klepisko. Burmistrzowie, wójtowie – inwestujcie w infrastrukturę i dajcie szansę ujawnić się talentom!

To ciekawe spostrzeżenie. Ekwador i co dalej? Kolumbia?

ELIZA: Nie. Wróciliśmy do Peru, bo do tej pory tylko tak się przesmyknęliśmy przez ten kraj, a najciekawsze było przed nami włącznie z wizytą u peruwiańskiej rodziny.

Na prawdę? Mieszkaliście z Peruwianczykami?

ANDRZEJ: Tak, ale to długa historia, która zaczęła się jeszcze w Brazylii na statku płynącym po Amazonce, ale o tym już następnym razem.

Jak potoczą się losy podróżników dowiecie się Państwo czytając kolejny odcinek w następnym numerze.



Otavalo

STANI

FOTO: ANDRZEJ

KALENDARZ IMPREZ W MIEŚCIE I U SĄSIADÓW

CZERWIEC 2008

W Suchej Beskidzkiej

02 – 03 czerwiec

POWIATOWE ZAWODY DZIECI I MŁODZIEŻY
W PŁYWANIU

Organizatorzy: Kryta Pływalnia
i Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej

12 czerwiec

VIII RAJD „PODBABIOGÓRSKIE MIASTA 2008”

Organizator: PTTK Oddział „Ziemi Babiogórskiej”
w Suchej Beskidzkiej

20 – 22 czerwiec

DNI ZIEMI SUSKIEJ

– XIII SUSKIE SPOTKANIA Z FOLKLOREM

Cykl imprez

Organizatorzy: Urząd Miejski w Suchej Beskidzkiej,
MOK Zamek w Suchej Beskidzkiej



W gminie Jordanów

15 czerwiec – Łętownia

PRZEGLĄD ORKIESTR DĘTYCH „ECHO”

Eliminacje rejonowe do „Echa Trąbity”

odbywającego się w Nowym Sączu

Organizatorzy: Urząd Gminy w Jordanowie,
GOK Jordanów, OSP Łętownia

W gminie Stryszawa

06 czerwiec - Leskowiec

VII POWIATOWY RAJD MŁODZIEŻY GIMNAZJALNEJ

„NA BESKIDZKIM SZLAKU – JESTEŚMY W EUROPIE”

Organizator: Zespół Szkół Samorządowych w Krzeszowie

07 – 08 – Stryszawa

XII ŚWIĘTO ZABAWKI LUDOWEJ

Organizator: GOK Stryszawa

Czerwiec – Kurów

IV MISTRZOSTWA POLSKI W RATOWNICTWIE
MEDYCZNYM KSRG

Organizator: Instytut Ratownictwa Medycznego
w Krakowie, Urząd Gminy Stryszawa,
Komenda Powiatowa PSP w Suchej Beskidzkiej

KONKURS FOTOGRAFICZNY



W którym
miejszu i obok
jakiego budyn-
ku umieszczona
jest ta tab-
lica?

Prawidłowe odpowiedzi prosimy przysłać na wypełnionym kuponie konkursowym.

Wśród osób, które do 31 maja br. nadesła lub dostarczą do redakcji prawidłową odpowiedź rozlosowane zostaną nagrody.

Nagrodę w konkursie 2/04/08 przypadła Rafałowi Polakowi zam. Sucha Beskidzka, ul. Role, którą prosimy odebrać w siedzibie redakcji.

KUPON KONKURSOWY NR 3/05/08

Odpowiedź.....

.....

.....

.....

Imię.....

Nazwisko.....

Adres.....

Tel. kontaktowy.....

Wyrażam zgodę na przechowywanie i przetwarzanie moich danych osobowych przez Redakcję Miesięcznika Samorządowego „Ziemia Suska”, 34-200 Sucha Beskidzka, ul. Mickiewicza 19

Data.....

Podpis osoby pełnoletniej, rodzica lub opiekuna



MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ

Redakcja Gazety Samorządowej
„ZIEMIA SUSKA” proponuje
bardzo dogodne warunki
na zamieszczanie reklam.

Zapraszamy wszystkich
prowadzących jakąkolwiek działalność
na terenie miasta Sucha Beskidzka
i poza jej granicami
do korzystania z naszej oferty

Nasza propozycja cenowa:

- cała strona kolor	500,00 zł + 22% vat
- 1/2 strony	250,00 zł + 22% vat
- 1/4 strony	125,00 zł + 22% vat
- cała strona czarno-biała	250,00 zł + 22% vat
- 1/2 strony strony	125,00 zł + 22% vat
- 1/4 strony	75,00 zł + 22% vat

Przy zamówieniach dwóch lub więcej edycji
stosujemy **rabat w wysokości 30%**.

Zlecenia przyjmuje Redakcja do 10 każdego
miesiąca. Treść reklamy wraz z zdjęciami
wg własnego opracowania przyjmowane są
na płytach CD lub pocztą elektroniczną.

Adres Redakcji:

„Ziemia Suska”, 34-200 Sucha Beskidzka, ul. Mi-
ckiewicza 19, pok. nr 47, II piętro
tel. 033 874 95 29 tel. kom. 502 155 677,
e-mail: ziemiasuska@sucha-beskidzka.pl

TWOJA REKLAMA W TWOJEJ GAZECIE

Informacja prasowa

ZUS

NIE MASZ NOWEGO DOWODU? DLA ZUS TO NIE PROBLEM

Zgodnie z art. 1 ustawy o czasowym posługiwaniu się dowodami wydanymi przed 1 stycznia 2001 r., dokumenty, jeśli zostały wydane przed tą datą, nie stanowią od 1 kwietnia 2008 r. dokumentu stwierdzającego tożsamość.

Tymczasem do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w dal-
szym ciągu o świadczenia występują osoby, które dokumen-
tują swoją tożsamość dowodami osobistymi wydanymi przed
1 stycznia 2001 r. i jednocześnie nie dysponują paszportem.

W wielu przypadkach klienci ZUS są osobami w pode-
szłym wieku lub niepełnosprawnymi. Biorąc pod uwagę te
szczególne okoliczności ZUS będzie przyjmować jako po-
twierdzenie tożsamości klienta dowód osobisty wystawiony
przed dniem 1 stycznia 2001 r. – przez okres 6 miesięcy tj. do
30 września 2008 r. Warunkiem jest podpisanie przez takie
osoby oświadczenia zobowiązującego do dopełnienia obo-
wiązku wymiany dowodu osobistego zgodnie z obowiązują-
cymi przepisami.

Obowiązek złożenia oświadczenia nie dotyczy osób, któ-
re udokumentują, że złożyły już wniosek o wydanie nowego
dowodu osobistego.

www.zus.pl

ZAPROSILI NAS:

Komenda Powiatowa Policji w Suchej Beskidz-
kiej na **Eliminacje powiatowe „Ogólnopolskie-
go Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego”**.

Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich na **Walne
Zebranie Członków**.

Ochotnicza Straż Pożarna Sucha Beskidzka
– Błędzonka na **Jubileusz 50-lecia Jednostki
Ochotniczej Straży Pożarnej Sucha Beskidzka –
Błędzonka i Miejskie Obchody Dnia Strażaka**.

Małopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego
– Zespół Powiatowy w Suchej Beskidzkiej na
X Jubileuszową Wystawę Ogrodniczą.

Organizatorzy Suskiej Majówki na **Imprezy
związane z obchodami „Suskiej Majówki 2008”**.

ziemia
SUSKA

MIESIĘCZNIK SAMORZĄDOWY

Wydawca:

Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej

Pismo zrzeszone
w Polskim Stowarzyszeniu
Prasy Lokalnej

Redakcja MS „Ziemia Suska”

ul. Mickiewicza 19, 34-200 Sucha Beskidzka

tel. 033 874 95 29, 502 155 677

e-mail: ziemiasuska@sucha-beskidzka.pl

Redakcja:

Barbara Woźniak – Redaktor Naczelny

Stanisław Budnik – Sekretarz Redakcji

Wojciech Gach – Dziennikarz

Współpraca:

Referaty i jednostki organizacyjne
Urzędu Miejskiego

Projekt graficzny:

Maciej Hojda

Druk:

Drukarnia Grafikon

34-100 Wadowice, Jaroszewice 324

tel. (033) 873 46 20

fax (033) 873 46 22

e-mail: biuro@grafikon.com.pl

Materiałów niezamówionych redakcja
nie zwraca, zastrzega sobie prawo skracania
artykułów i korespondencji oraz opatrywania
ich własnymi tytułami. Za treść ogłoszeń
i reklam redakcja nie bierze odpowiedzialności.

BETONIARNIA

KOBETON

Wyroby betonowe
Kostka granitowa
Kamień naturalny i grys kamienny
Okładziny elewacyjne



Skład fabryczny firmy
A W B U D
Kostka brukowa
Galanteria betonowa

www.kobeton.pl

biuro@kobeton.pl

Galanteria betonowa firmy BRUK-BET
Pustaki szalunkowe Palisady Ścienny kamień dekoracyjny i inne



34-240 Jordanów
ul. Przemysłowa 2
tel. 018 267 41 39 fax. 018 267 49 04

34-200 Sucha Beskidzka
ul. Makowska 2
tel. 033 874 10 27 fax. 033 874 45 40



Proponujemy Państwu doskonale produkty, których jakość gwarantujemy 75-letnim doświadczeniem w produkcji wyrobów betonowych. Szczegółowych informacji na temat naszych produktów udziela Państwu pracownicy w zakładach w Suchoj Beskidzkiej i w Jordanowie.

Z a p r a s z a m y